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سرمقاله

ضرورت بهبود 
زیرساخت اشتغال

 طبق قانون اساسی دولت 
وظیفه دارد برای متقاضیانی 
که در سن اشتغال قرار دارند 
شــغل ایجاد کنــد. اخیرا 
اعلام شد که زیرساخت اشتغال در کشور فراهم 
است. زمانی می توانیم بگوییم زیرساخت اشتغال 
فراهم است که واردات و ایجاد فناوری، مواد اولیه و 
تخصیص ارز به راحتی انجام شود. اما رتبه سهولت 
کسب وکار ایران نشان می دهد کارنامه قابل قبولی 
در این زمینه نداریم. رتبه 147 نشانگر این است 
که زیرساخت های اشتغال فراهم نیست.  با شعار 
حمایت از تولید، اشتغال ایجاد نمی شود. زمانی که 

بحث افزایش مناطق...

  علــی خدایــی، عضو 
شورایعالی کار
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معاون علمی و فناوری  تاکید کرد:

ایجاد ابرپلتفرم 
شبکه سازی دانش بنیان 

ثبت 728هزار شغل جدید در بهار امسال

نرخ  بیکاری  کاهش  یافت
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افزایش  امید  به  خانه دار شدن
نرخ   سود  تسهیلات  نهضت   ملی   کاهش   یافت 

معاون علمی، فناوری  و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهوری در مراســم افتتاح ســاختمان فناوری، 
نوآوری و فضای کار اشتراکی شهید فخری زاده در 
پارک علم و فناوری قم سرمایه گذاران و فعالان حوزه 
علم و فناوری را به مشارکت در ایجاد »شهر سلام« 
در راستای توسعه فناوری  و نوآوری در بستر الگوهای 
زیست اسلامی در قم دعوت کرد.  به گزارش مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این ساختمان 
در آستانه عید ســعید غدیر خم با حضور روح الله 
دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در زیرساختی به مساحت ۳۰۸۰ 
مترمربع با 1۲۰ میلیارد ریــال حمایت به منظور 
اســتقرار شــرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق 
افتتاح شد.  دهقانی در مراسم افتتاح این ساختمان 
با اشاره به ظرفیت ها و فرصت های موجود در استان 
قم برای ایجاد یک شهر الگو متناسب با آموزه های 
ایرانی و اسلامی برای توســعه فناوری گفت: شهر 
سلام به عنوان یک زیست بوم اثرگذار و کارامد در رفع 
نیازهای جهان اسلام، می تواند با استفاده از ظرفیت 
غنی استان قم پیاده و اجرایی سازی شود.   دهقانی 
با تاکید بر ضرورت به کار بستن تمامی ظرفیت ها 
برای اجرای پروژه شهر سلام، عنوان کرد: تمام توانم 
را برای شکل گیری شهر سلام خواهم گداشت واگر 
یک مدل عمل گرا، غیر تزریقی و غیر وابسته تعریف 
شود، معاونت علمی نیز به عنوان یک بازیگر بزرگ 
عرصه اقتصاد دانش بنیان، در حمایت از این پروژه  
نقش آفرین خواهد شد.  وی با بیان این که شهر سلام 
ضرورت وجود یک زیرساخت اسلامی برای حیات 
مبتنی بر آموزه های اســلامی و فناوری های بومی 
را فراهم می کند، ادامــه داد: باید یک ملجا و مامن 
مناسب برای تحقق و فعالیت های نوآورانه بر مبنای 

یک زیرساخت بومی و اسلامی...

اجتماعی

وزیر بهداشت از افزایش چهار برابری تکمیل و راه اندازی 
پروژه های درمانی در دولت مردمی خبر داد.دکتر بهرام 
عین اللهی در آیین افتتاح کلان بیمارســتان غدیر که 
روز گذشته برگزار شد، اظهار کرد: مقام معظم رهبری 
در ابتدای سال جاری فرمودند به رغم  همه مشکلات،  
افتخارات بزرگی در حوزه سلامت در کشور رقم خورده 
است و خرسندیم که اولین کلان بیمارستان را در عید 
نیمه شعبان به نام مبارک حضرت مهدی)عج( افتتاح 
کردیم. وی با اشاره به تاکید ریاست جمهوری اسلامی 
ایران بر عدالت و پیشرفت، خاطرنشان کرد: پروژه های 
بسیاری برای تحقق عدالت در سلامت در سراسر کشور 
در حال ساخت است. از سوی دیگر در طول سالهای ۹۸ 
تا 14۰۰ حدود 1۳4 پروژه درمانی در کشور افتتاح شد و 
حال آن که در طول ۲۲ ماه از  تشکیل دولت مردمی، 4۹4 
پروژه درمانی بهره برداری شده است. وزیر بهداشت ادامه 
داد: از مجموع پروژه های درمانی افتتاح شده در دولت 
مردمی، 1۶ پروژه مربوط به اورژانس بیمارستانی  عمدتا 
در مناطق محروم و کمتر برخوردار و  1۶ پروژه مربوط به 
کلینیک های ویژه تخصصی و فوق تخصصی بوده است. 
همچنین در این مدت 1۰۶ پروژه بیمارستانی از جمله دو 

کلان بیمارستان مهم تهران تجهیز شده اند.
دکتر عین اللهی با بیان اینکه در طول سال های ۹۸ تا 
14۰۰ حدود 7۳۹1 تخت بیمارســتانی در کشور راه 
اندازی شده، از تکمیل و افتتاح 1۵ هزار و ۳۹۹ تخت 
بیمارستانی در دولت مردمی خبر داد و گفت: تعداد کل 
تخت های بیمارستانی کشور 1۵۰ هزار تخت است که 
در دولت مردمی، معادل 1۰ درصد مجموع  تخت های 

بیمارستانی به ظرفیت درمان کشور اضافه شد.
 وی  همچنین به توسعه تخت های مراقبت های ویژه 
نوزادان در دولت مردمی اشاره و عنوان کرد:  در دوران 
همه گیری کرونا  به ویژه در موج امُیکرون، نیاز جدی به 
افزایش این تخت ها وجود داشت و در حالی که تعداد 
کل تخت های ویژه نوزادان در کشــور تا قبل از دولت 
مردمی، ۵۵۶ تخت بود؛ این تعــداد  به 1۰۵۰ تخت 

افزایش یافت. به گفته وزیر بهداشت در طول سه سال 
قبل از دولت مردمی، ۳47 تخت دیالیز در کشــور راه 
اندازی شــده بود اما در حال حاضر تعداد تخت دیالیز  
به ۹۲۲  افزایش یافته و  قابل توجه آن که این دستگاه 
ها، تولید داخل هستند. دکتر عین اللهی تاکید کرد: 
در فاصله سالهای ۹۸ تا 14۰۰ در کشور، ۹1 دستگاه و 
تجهیزات پزشکی سرمایه ای از جمله سی تی اسکن و 
ام آر آی تامین شده بود که این تعداد در دولت مردمی به 
۲۲۸ دستگاه رسید و امروز مردم برای دریافت خدمات 
تصویربرداری نیازی به سفر از مناطق محروم به مراکز 
استان و کلانشهرها ندارند. وی با بیان اینکه تا مردادماه 
14۰۰ مراکز درمان ناباروری در کشــور فعال نبودند، 
گفت: در حال حاضر ۶7 مرکز درمان ناباروری در سطح 
کشور فعال است تا زوجین نابارور از خدمات دولتی آنها، 

بهره مند شوند.
براســاس گزارش وبدا، وزیر بهداشت با اشاره به تاکید 
ویژه رییس جمهور بر ارتقای گردشــگری سلامت، از 
افزایش بیمارستان های دارای مجوز پذیرش گردشگر 
سلامت از 1۳۰ به ۲47 بیمارستان و آمادگی و استعداد 
بالای کشور در ارائه خدمات درمانی به بیماران خارجی 
خبر داد. وزیر بهداشــت همچنین در حاشیه افتتاح 
نخستین پایگاه تخصصی اورژانس هوایی استان تهران 
از خریداری و تامین ۵۰۰ دستگاه آمبولانس تا یکماه 
آینده خبر داد و گفت: در حال تامین منابع ارزی مورد 
نیاز آمبولانس های اورژانس هستیم و تقویت ناوگان 

اورژانس کشور در دستور کار ما قرار دارد.
وی با بیان اینکه اهــداف بزرگــی از ارتقای خدمات 
اورژانس داریم، یادآور شــد: بالگردهــای اورژانس در 
سراسر کشــور  فعالیت دارند. اولین هلی پورت)محل 
فرود بالگرد( اســتاندارد کشــور در کلان بیمارستان 
غدیر با دســتور رییس جمهور افتتاح شد و سپس به 
همراه اســتاندار تهران از بیمارســتان غدیر به سمت 
پایگاه اورژانس هوایی اورژانس تهران در بوستان ولایت 

پرواز کردیم.

کنســرت های همایــون شــجریان خواننده 
موســیقی ســنتی شــهریورماه امســال از 
اســتانبول آغاز خواهد شــد. همایون شجریان 
پس از یک سال قرار اســت کنسرت های خود 
 را از شــهریورماه امســال در خارج از کشــور

 برگزار کند. 
بنابر اعلام این خواننده، او با همراهی ارکســتر 
سیاوش، ۳۰ آگوســت )هشتم شــهریور( در 
شهر اســتانبول ترکیه، یکم ســپتامبر )دهم 
 شــهریور( در شــهر آمســتردام هلند به روی 

صحنه می رود.
همچنین کنسرت شجریان دوم سپتامبر )11 
شــهریور( در شهر فرانکفورت، ســوم سپتامبر 
)1۲ شــهریور( در شــهر برلین آلمان و هشتم 
سپتامبر )17 شهریور( در استکهلم سوئد برگزار 
می شود. گوتنبرگ ســوئد و کپنهاگ دانمارک 
در نهم و دهم ســپتامبر )1۸ و 1۹ شــهریور( 
مقصدهای بعدی این کنسرت است که از طریق 
 https://www.tarticket.com نشــانی

اطلاع رسانی خواهد شد.
شجریان تیر و مرداد سال گذشته کنسرت »به 
رنگ صدا« را همراه با ارکستر سیاوش به رهبری 
آرش گوران در سالن وزارت کشور برگزار کرد. 

این کنسرت با توجه به اســتقبال علاقه مندان 
طی سه نوبت تمدید شــد و اجراهای آن از پنج 
اجرا به ۳۰ اجرا افزایش یافت و یک رکوردشکنی 
بی سابقه پس از چهار ســال در تاریخ موسیقی 

کشور به ثبت رسید.
پــس از ایــن موفقیت، کنســرت »بــه رنگ 
صدا«، قرار بود دوم و ســوم سپتامبر )11 و 1۲ 
شــهریور( در تورنتو، چهارم و پنجم ســپتامبر 
)1۳ و 14 شــهریور( در مونتــرال، نهم و دهم 
ســپتامبر )1۸ و 1۹ شــهریور( در ونکــوور و 
11 ســپتامبر )۲۰ شهریور( ســال گذشته در 
کلگری کانادا برگزار شــود اما بــه دلیل صادر 
نشــدن ویزای تعدادی از اعضای ارکســتر در 
زمان مقرر، کنســرت های تورنتو و مونترال به 
 ماه ژانویه موکول شد و تنها در ونکوور و کلگری

 برگزار شد.
همچنین تور کنسرت های »به رنگ صدا« قرار 
بود پاییز سال گذشته در بعضی از شهرهای اروپا 
همچون لندن، برلین، هامبورگ، آمســتردام، 
میلان و وین برگزار شود اما به دلیل ناآرامی ها، 
شــرایط نامســاعد جامعه و تصمیم شــخصی 
شجریان لغو شــد، اکنون پس از یک سال قرار 

است کنسرت های این خواننده برگزار شود.

انتنشار ویدئویی از یک نویســنده در مراسم خلوت 
امضای نخستین کتابش، او را به سرعت به رتبه یک 
پرفروش ترین آثار آمازون رســاند. »شان وارنر« ۵۸ 
ساله در حالی که با چهره ای مغموم در مقابل انبوهی از 
نسخه های کتاب تازه منتشرشده اش در یک فروشگاه 
در تگزاس نشسته بود، با دو فرد جوان روبه رو شد که 
شروع به پرسیدن سوال هایی درباره نخستین کتابش 

کردند.
»جراد سوئرنجین« )رِد( که یکی از اینفلوئنسرهای 
شبکه مجازی »تیک تاک« اســت از این گفت وگو 
فیلمبرداری کــرد و گفت که او شــروع به صحبت 
با »وارنر« کــرده زیرا ایــن نویســنده "فوق العاده 
شکســت خورده" به نظر می رســید. این ویدئو که 
اکنون نزدیک به 1۸ میلیون بار دیده شده است، نشان 
می دهد وارنر توضیح می دهد که کتابش »درباره دختر 
نوجوانی است که با یک روح با شخصیت های متعدد 

برای حل معمای قتل والدینش متحد می شود«.
این ویدئو در شبکه اجتماعی »TikTok« منتشر شد 
و با طیف گسترده ای از نظرات حمایتی کاربرانی همراه 
شــد که قول خرید کتاب را می دادند. روز دوشنبه، 
»وارنر« در توییتی نوشــت که این رمان در وبسایت 
آمازون به رتبه اول کتاب های ویژه نوجوانان راه یافته و 
کمی بعد در همه ژانرها در رتبه نخست سایت آمازون 

قرار گرفت.
این نویسنده درباره فروش فوق العاده کتابش پس از 

این اتفاق گفت: »وقتی رِد آمد و با من صحبت کرد، 
خیلی مشتاق بودم که در آن لحظه با کسی صحبت 
کنم چون بازار فروش کتابم خیلی خلوت و کساد بود. 

آن چه اتفاق افتاده فراتر از تصور من بوده است«.
»شان وارنر« قبل از این که نویسنده شود به عنوان یک 
چترباز پیاده نظام و یک درمانگر کودکان و همچنین 
در علوم کامپیوتر فعالیت می کرد. او در وب ســایت 
خود می گوید: »در هر مرحله از زندگی ام، مردم بابت 
نوشــته هایم از من تعریف می کردند، اما همان افراد 
می گفتند تو نمی توانی از طریق نویسندگی زندگی 
کنی اما من به آن ها گوش نکــردم. پس من این جا 

هستم و رویای کودکی ام را انجام می دهم«.
رمان نوشــته »وارنر« در نوامبر ۲۰۲۲ توسط ناشر 
مستقل بلک رز رایتینگ مستقر در تگزاس چاپ شد و 
او قرار است مراسم های بیشتری برای امضای کتابش 
در مکان های دیگر نیز برگزار کند.شبکه اجتماعی 
»TikTok« طی چند سال گذشته با هیاهوی آنلاین 
میلیون ها لایک و نظر که فروش کتــاب را افزایش 
داده، به بستری برای فروش  کتاب تبدیل شده است. 
»کالین هوور« مددکار اجتماعی ســابق و نویسنده 
ادبیات داستانی نیز از طربق این شبکه اجتماعی به 

صدر فهرست پرفروش های نیویورک تایمز رسید.
»TikTok« اکنون جوایز کتاب خود را تأسیس کرده 
و مالک آن در حال راه اندازی یک شرکت انتشاراتی به 

نام »۸th Note Press« است.

معاون اول قوه قضاییه گفت: زمانی موفق خواهیم بود 
که مردم اجرای عدالت را احساس کنند.حجت الاسلام 
محمد مصدق، در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل 
دادگستری استان کرمانشاه، رویکرد مهم قوه قضائیه 
را بنا به تاکیدات مقام معظم رهبری و انتظارات مردم، 
"احقاق حق و اجرای عدالت" عنوان کرد و افزود: تحقق 
این مسئله با ارائه آمار امکانپذیر نیست، بلکه مردم باید 

اجرای عدالت را احساس کنند.
وی ادامــه داد: ما هرچقدر آمار تعــداد پرونده های 
ورودی و پرونده های مختومه را به مردم ارائه بدهیم، 
این احساس برای آنها بوجود نمی آید، لذا قوه قضائیه 
زمانی موفق خواهد بود که بتواند این احساس را در 
مردم بوجود آورد که به سمت اجرای عدالت و ایجاد 

امنیت در جامعه گام بر می دارد.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه طی دوسال اخیر 
قوه قضائیه به شکل برنامه محور در حرکت بوده، افزود: 
در این راســتا، برنامه های مدون سالیانه را بر اساس 

اسناد بالادستی تنظیم می کنیم.
وی یکی از اسناد بالادســتی مورد توجه در تدوین 
برنامه های سالیانه قوه قضائیه را بیانیه گام دوم انقلاب 
عنوان کرد و گفت: متاســفانه این بیانیه از ســوی 
کارگزاران نظام مورد غفلت واقع شده است. بنابراین 
امروز مسئولان هر سه قوه باید پاسخ بدهند که پس 
از گذشت سالها از صدور بیانیه گام دوم انقلاب، برای 

تحقق اجرای آن چه کرده اند.
مصدق در ادامه از سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم 
رهبری، سیاست های برنامه هفتم توسعه، سند تحول 
قوه قضائیه، محورهای مورد تاکید مقام معظم رهبری 
در دیدارهای مسئولان قضایی با ایشان طی دو سال 
اخیر و نیز مسائل  مورد تاکید ایشان در حکم رئیس قوه 
قضائیه به عنوان دیگر اسنادی نام برد که برای تدوین 
برنامه های سالیانه قوه قضائیه از آنها استفاده می شود.

وی در بخش دیگری از ســخنانش به حوادث سال 
گذشته در کشور اشاره کرد و گفت: سالی که گذشت، 
سالی بسیار مهم و تاثیر گذار برای قوه قضائیه بود و نوع 
چالش هایی که در این یک سال گذشته بویژه در حوزه 
های اجتماعی و امنیتی با آن مواجه شدیم، در تاریخ 

بیش از چهل ساله انقلاب بی نظیر بود.
معاون اول قوه قضائیه خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
این حوادث با تدابیــر حکیمانه مقام معظم رهبری، 
مدیریت خوب رئیس قوه قضائیه، تلاش های شبانه 
روزی سربازان گمنام امام زمان)عج( و نیروهای فراجا 
از یک تهدید به فرصت تبدیل شد، چراکه دشمن به 
صورت جدی برای این حوادث برنامه داشــت، اما به 
اهداف خود نرسید. وی تاکید کرد: دستگاه قضائی در 
این آشوب ها رویکردی متانت محور، توام با عقلانیت 
و در عین حال با قاطعیت را در پیش گرفت و با همین 
رویکرد توانست دشــمن را ناکام بگذارد و با حمایت 

های مردم آنها را مایوس کند.
مصدق به عفو پدرانه مقام معظم رهبری پس از این 

حوادث هم اشــاره کرد و گفت: بدنبال این حوادث، 
با پیشنهاد رئیس قوه و موافقت مقام معظم رهبری 
حدود ۹۰ هزار نفر که بخــش اعظم آنها افراد تحت 
تعقیب بودند، مورد عفو رهبــری قرار گرفتند و این 
مسئله در تاریخ ثبت شد.وی یادآورشد: عفو پدرانه 
مقام معظم رهبری درست زمانی اتفاق افتاد که  نظام 
در اوج قدرت خود قرار گرفته بود و اغتشاشــات هم 

جمع شده بود.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه رویکرد مقام معظم 
رهبری نسبت به فرزندان این مرز بوم که مورد غفلت 
واقع شده و از احساسات آنها سوء استفاده شده بود، 
مورد توجه بسیاری قرار گرفت، اظهار کرد: بازخورد 
این اقدام مقــام معظم رهبــری را در میان خانواده 
های بسیاری دیدیم و دشــمنان را هم مایوس کرد. 
آنها از اینکه فرزندان ما به آغوش خانواده های خود 

بازگشتند، ناراحت شدند.
وی به تاکیداتی که همــواره مقام معظم رهبری در 
خصوص لزوم وحدت در جامعه دارند اشــاره کرد و 
گفت: امروز هرکس از هر تریبونی که باعث شــود 
وحدت بین این ۸۵ میلیون نفر از هم بپاشــد، مورد 
رضایت خداوند نیست.مصدق در ادامه سخنانش به 
مطرح شدن مسئله حجاب در جامعه هم پرداخت 
و اظهار کرد: همانطور که مقام معظم رهبری اعلام 
کردند، حجاب واجب سیاسی، شرعی و فقهی است، 
اما نکته مهم این اســت که تعدادی از این موضوع 
صف آرایی درست کرده اند تا مردم این مرز و بوم را 
دو قطبی کنند، به گونه ای که یک طرف افراد شــل 
حجاب و طرف دیگر افراد محجبه قرار بگیرند.   وی با 
تاکید براینکه باید برای مسئله حجاب در دانشگاه ها و 
مدارس کار فرهنگی کرد، یادآورشد: البته در این میان 
تعداد اندکی هم هستند که از طریق ارتباط با بیگانگان 
در تلاش هستند تا این موضوع ارزشی را از بین ببرند 

که در این رابطه قوه قضائیه با آنها برخورد می کند.
معاون اول قوه قضائیه تاکید کــرد: معقتدیم اقتدار 
پلیس نباید به هم بخورد و به گونه ای نباشد که یک 
فرد جلوی پلیس روسری خود را در بیاورد و لبخند 
بزند و هیچ برخوردی هم نباشد.وی خاطرنشان کرد: 
با وجود افراد اندکی که اینگونه هستند، طبق آمارها،  
بسیاری از افراد شل حجاب از روی ناآگاهی و غفلت 
دســت به این اقدام می زنند، چراکه با آنها صحبت  
نشده است، لذا ایام محرم فرصت خوبی است که این 
فصل باز شود و با این افراد صحبت کنیم. معاون اول 
قوه قضائیه اضافه کرد: قوه قضائیه در رویکرد جدید 
خود ابلاغ های مدیریتی را به مدت سه سال خواهد 
داشت  که این مسئله می تواند در تحول در مدیریت ها 
کمک کننده باشد.وی افزود: به آقای توسلی زاده هم 
که به مدت چهار سال در دادگستری استان کرمانشاه 
فعالیت می کردند، برای ادامه کار در یکی از استان های 
کشور و یا دیوان عالی پیشنهاد دادیم که  نپذیرفتند و 

درخواست بازنشستگی داشتند.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
تهران از پیگیــری و انجام 111 طــرح ملی در 
اســتان تهران خبر داد و افزود: در سال 14۰۲ 
شاهد رشد ۳7 درصدی اعتبارات استان تهران 

هستیم.
علاءالدین ازوجی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح 
اعتبارات اســتان تهران برای سال جاری گفت: 
مجموع اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های 
ســرمایه ای مصوب قانون بودجه استان تهران 
در سال 14۰۲ رشــد ۳7 درصدی در مقایسه با 
سال گذشته داشته اســت. بر همین اساس در 
حوزه اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای ۵۵ 
درصد، در حوزه درآمدهای هزینه ای ۳۵ درصد و 
در حوزه درآمدهای استان نیز ۵4 درصد افزایش 

اعتبارات صورت گرفته اســت. وی افزود: 111 
طرح ملی و 1۵ طرح استانی ویژه در سطح استان 
تهران در حال انجام اســت که اعتبار طرح های 
ملی از یک هزار و ۹۰۸ میلیارد تومان در ســال 
گذشته به دو هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان و اعتبار 
طرح های استانی ویژه نیز به 4۵۲ میلیارد تومان 

در سال 14۰۲ افزایش یافته است.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
تهران با اشاره به مصوبات سفر ریاست جمهوری 
به استان تهران نیز گفت: ۲۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار و تسهیلات ویژه مصوبات سفر برای 
پروژه های استان تهران منظور شده که با یاری 
 خداوند تا پایان ســال 14۰۳ به بهــره برداری 

می رسند.

۹۰ هزار نفر در حوادث سال گذشته مشمول عفو رهبری شدندورود ۵۰۰ آمبولانس به کشور تا یک ماه آتی

رشد 3۷ درصدی اعتبارات استان تهران

سياسیفرهنگی 

آغاز کنسرت های همایون شجریان از استانبول

نویسنده شکست خورده به رتبه یک آمازون رسید



اقتصاد2
ایران

صدور بیش از نیم میلیون مجوز 
از درگاه ملی مجوزها

از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تاکنــون بیش از نیم 
میلیون عنــوان مجوز از طریــق درگاه ملی 
مجوزها بــه صورت الکترونیک صادر شــده 
است. بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و 
دارایی از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا ۱۷/۰۴/۱۴۰۲ 
تعداد ۵۰۲ هزار عنوان مجوز از طریق درگاه 
ملی مجوزها بــه صــورت الکترونیک صادر 
شده اســت. بیش از یک میلیون درخواست 
مجوز نیــز در این بازه زمانــی در درگاه ملی 
مجوزها ثبت شــده اســت. همچنین تعداد 
 ۱۷۳ هــزار درخواســت مجوز در دســت 

بررسی است.
درگاه ملی مجوزهای کســب و کار، بستری 
اینترنتی تحت مدیریــت دبیرخانه »هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کســب و کار« 
است؛ شفاف سازی شــرایط، مدارک، زمان 
و هزینه لازم برای صدور مجوز همه کســب 
و کارهــا، معرفی مرجع اصلــی صادرکننده 
مجوز هر کسب و کار، ســهل کردن شرایط، 
مدارک و زمــان و هزینه لازم بــرای صدور 
مجــوز همه کســب و کارهــا، ثبت نــام از 
متقاضیــان دریافــت مجــوز، راهنمایی و 
هدایت وی بــه درگاه تخصصی صادرکننده 
مجوز، پشــتیبانی و پیگیری دریافت مجوز 
موردنظــر متقاضــی در زمان اعلام شــده 
و پیگیری قضائــی در صورت عــدم صدور 
 مجوز بدون دلیل موجــه از کارکردهای این 

درگاه است.
ایــن درگاه بــر اســاس مــاده ۷ قانــون 
اجــرای سیاســت های اصــل ۴۴ قانــون 
اساســی مصــوب ۱۳۸۷ و اصلاحات بعدی 
آن طراحــی و راه انــدازی شــده و مرجــع 
 رســمی مجوزهــای کســب و کار کشــور 

محسوب می شود.

صدور و تمدید بیمه نامه شخص 
ثالث مشروط شد

قائم مقام بیمه مرکزی گفت: از ۱۷ تیر تمدید 
بیمه نامه شــخص ثالث مشــروط به تسویه 
حساب عوارض آزاد راهی خودرو است. چند 
سالی است که پرداخت الکترونیکی عوارضی ها 
در کشور ایجاد شده است. رانندگان برای این 
شیوه از پرداخت در باجه های عوارضی ایجاد 
شده، بدون هیچ توقفی از آن ها عبورمی کنند 
برای روش پرداخت نیز شیوه های گوناگونی 

وجود دارد.
اقدامی که قانون هــم به آن اشــاره دارد بر 
این اســاس بند ی تبصــره ۱۸ قانون بودجه 
۱۴۰۱ و ک تبصــره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۲ 
ســه نهاد از جمله وزارت راه و شهرســازی و 
مشــخصا ســازمان راهداری را مکلف کرده 
است تا آزاد راه های کشــور مکانیزه باشد به 
عبارتی اخــذ عوارض آزاد راهی در سراســر 
کشور الکترونیکی شود. حالا بیمه مرکزی هم 
بر اساس محولات قانونی خود اعلام کرده از 
امروز صدور بیمه نامه شخص ثالث مشروط به 
پرداخت عوارض آزاد راهی خودرو شده است.

موضوعی که پیش از این قائم مقام رئیس کل 
بیمه مرکزی به باشگاه خبرنگاران جوان گفته 
بود، مکانیزه شــدن وظیفه سازمان راهداری 
اســت، اما دو وظیفه هم برای بیمه مرکزی و 
فرماندهی انتظامی کل کشور در نظر گرفته 
شــده اســت که فرمانده انتظامی کل کشور 
هنگام تعویض پلاک خودرو ها تسویه حساب 
عوارض آزاد راهــی را اخذ کند بــرای بیمه 
مرکزی هم مطرح شده هر زمان که افراد بیمه 
نامه شخص ثالث را تمدید کنند باید تسویه 
حساب آزاد راه ها اخذ شــود اگر بخش های 
مختلف به این موضوع کمک نکنند مجدد به 
زمان سابق صف های طولانی و مصرف کاغذ 
بازمی گردیم در ســاختن آزاده راه ها بخش 
خصوصی ســرمایه گذاری کرده اند که باید 

امنیت سرمایه گذاری آن هم تضمین شود.
مشــعلچی گفت: در حوزه بخشی گلایه حق 
صنعت بیمه و بخش های فروش بیمه است، اما 
در حوزه ملی باید به این موضوع کمک شود. 
او می گوید: این قانون دو ســال اجرای نشد و 
سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات 
نیز به ماجرا ورود کرد و خواستند ترک فعل 
بیش از این رخ ندهد به همین دلیل به سرعت 
زیر ســاخت ها آماده شــد و در نهایت از ۱۷ 
تیر تمدید بیمه نامه شــخص ثالث مشروط 
به تسویه حســاب عوارض آزاد راهی خودرو 

خواهد بود.

اخبار

معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به تردد سالانه ۱۳۰ 
هزار فروند کشتی به بنادر 
ایران از سرمایه گذاری های 
خارجــی در مجموعــه 
فعالیت های کشــتیرانی، بندری و لجستیکی خبر 
داد. به گزارش وزارت راه و شهرســازی، علی اکبر 
صفایی معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانــوردی با حضــور در بندر 
شــهیدرجایی، فعالیت های دریایی و بندری را از 
جمله فعالیت های بین المللی توصیف کرد و گفت: 
ایران به رغم تحریم های ظالمانه تمام تلاش خود 
را انجام داده و خواهد داد تا بر این مشــکلات فائق 
شود. تا حد زیادی نیز توانسته ایم راهکارهای خیلی 
خوبی را برای شکوفایی اقتصاد کشور ارائه کنیم و به 

سرانجام برسانیم.
مدیرعامل ســازمان بنــادر و دریانــوردی با بیان 
اینکه یکی از مشــکلات بســیار مهم این است که 
حضور ایران روز بــه روز در فعالیت های اقتصادی 
با کشورهای همســایه و هدف بیشــتر می شود، 
عنوان کرد: در همین راستا تجارت، اقتصاد متقابل، 
پیوندهای اقتصادی و سرمایه گذاری های مشترک 
به وقوع می پیونــدد و در همین راســتا مجموعه 
جلسات و مذاکرات بسیاری با کشورهای همسایه 
و هدف در بخش دریایی و بندری داشته ایم و موفق 

شــده ایم بخش عمده ای از ســرمایه گذاری های 
خارجی را در جمهوری اســلامی ایران به ویژه در 

گذرگاه شمال-جنوب مدنظر قرار دهیم.
صفایی افزود: در نشست ســه جانبه ایران، هند و 
روســیه که با حضور سفرای کشــورهای همسایه 
برگزار شــد به توافقــات خوبی دســت یافتیم و 
شــاهد ســرمایه گذاری های خارجی در مجموعه 
فعالیت های کشتیرانی، بندری و لجستیکی خواهیم 

بود.

هدف تحریم جلوگیــری از ترددهای 
بین المللی کشتی های ایرانی بود

وی با بیان اینکه همه فشارهای مرتبط با ایران برای 
این بود که کشتی های ایرانی ترددهای بین المللی 
نداشته باشند،   گفت: امروز روی کشتی با ظرفیت 
۱۴ هزار کانتینر قرار داریم که در صنعت حمل ونقل 
دریایی بسیار بزرگ به شــمار می رود و مستقیم از 

بندر هدف به بندر شهیدرجایی آمده است.
به گفتــه مدیرعامل ســازمان بنادر  ، با اشــاره به 

اینکه مجموعه کشــتی ها و خطوط لاینری که بندر 
شــهیدرجایی را به نقاط مختلف دنیا وصل می کند 
شــرایطی را برای فعالان اقتصــادی و تجار فراهم 
کرده اســت که بتوانند در کشــورهای مختلف دنیا 
فعالیت های تجاری، اقتصادی و تبادل کالا داشــته 
باشند. وی افزود: در همین رابطه تردد سالانه ۱۳۰ 
هزار فروند کشتی به بنادر ایران، نیازمند الزاماتی است 
که در مقوله ایمنی، امنیت دریانوردی و حفظ محیط 
زیســت دریایی مدنظر قرار گیرد و به همین دلیل 

تلاش های بسیاری در این بخش انجام شده است.

رصد هرگونه تردد و فعالیت کشــتی 
توسط ایران در آب های انحصاری-اقتصادی

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: 
ایران با طراحی سیســتم های پایــش اتوماتیک 
کشــتی ها، سیســتم های راداری، نقشــه های 
الکترونیکی توانسته اســت سیستم یکپارچه ای را 
طراحی کنــد که تمامی آبراه ها و آب های کشــور 
را تا مرز ۲۰۰ مایــل منطقه انحصاری-اقتصادی و 
دربرخی مواقع بیشتر از ۲۰۰ مایل در آب های آزاد 
که متعلق به تمامی مردم دنیا است، حضور موثر و 
کنترل های پیشرفت داشته باشد و هرگونه تردد و 
فعالیت کشتی را رصد کند. به گزارش سازمان بنادر 
و دریانوردی، صفایی تاکید کرد: تردد انبوه کشتی ها 
به دریای سرزمینی و منطقه انحصاری-اقتصادی 
ایران با رعایت کامل مسائل ایمنی و بدون صدمه به 

محیط زیست دریایی انجام می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

 تردد سالانه ۱۳۰ هزار فروند کشتی از بنادر

افزایش جزئی نرخ سود بین بانکی
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۱۴ تیرماه 
با رشــد ۰.۰۳درصدی نســبت به هفته قبل به 
۲۳.۴۴درصد رســید. جدول تغییرات نرخ سود 
بین بانکی نشــان می دهد که نرخ بهره بین بانکی 
در هفته منتهی به چهارشــنبه ۱۴ تیرماه نسبت 
به هفته قبل از آن با افزایش جزئی همراه شده و به 
نرخ ۲۳.۴۴ درصد رسیده است. نرخ بهره بین بانکی 
در هفته منتهی به ۷ تیرماه ۲۳.۴۱ درصد، هفته 
منتهی به ۳۱ خــرداد مــاه ۲۳.۴۸ درصد، هفته 
منتهی به ۲۴ خرداد ۲۳.۴۸ درصد و هفته منتهی 
به ۱۷ خردادماه ۲۳.۴۴ درصد بود، این نرخ در هفته 
پیش از آن نیز با کاهش یک دهم درصدی به ۲۳.6۵ 
درصد رسیده بود. روند صعودی نرخ بهره بین بانکی 
از بهمن ماه سال گذشته آغاز شــده بود؛ از هفته 
منتهی به ۳۰ آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال 
۲۱درصدی شده و تا هفته منتهی به ۱9 بهمن ماه 
در همین کانال در نوسان بود ولی از ۲6 بهمن ماه 
این نرخ رکورد جدیدی در کانال ۲۲درصدی به ثبت 
رساند و حالا این نرخ در کانال ۲۳درصدی در نوسان 
است. بانک مرکزی در واکنش به افزایش نرخ سود 
بین بانکی، کریدور این نرخ را که پیش از این از ۱۴ 
تا ۲۲ درصد بود به ۱۷ تا ۲۴ درصد افزایش داد، نرخ 
بهره بین بانکی اما بار دیگر به سقف کریدور جدید 
خود نزدیک می شــود و باید دید که بانک مرکزی 

اجازه شکسته شدن این سقف را خواهد داد یا نه.

آغــاز شــارژ ســوخت در 
کارت های بانکی

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران گفت: 
اکنون باتوجه به رشد مصرف در برخی نقاط مشکلات 
و محدودیت داریم، هرچند در کلان شهرها شرایط 
بهتر است اما مردم در برخی شهرها و بخصوص در 
استان های مرزی دچار مشــکل هستند. همایون 
صالحی دربــاره اســتفاده از کارت بانکی به جای 
کارت سوخت اظهار داشــت: تمام تمهدیدات لازم 
و زیرســاخت ها برای جایگزین شدن کارت بانکی 
به جای کارت سوخت اندیشیده شــده و از نظر ما 
هرچیزی باید تجربه شود اما امیدواریم که آزمایش 
و خطا نباشــد. در هر حال در عرصه عمل مشخص 
می شــود که این برنامه دارای چــه نقطه ضعف و 
قوت هایی اســت. وی افزود: فعلا عرضه سوخت با 
کارت بانکی از یک جایگاه در تهران و در جایگاه هایی 
که بنزین ســوپر دارند، آغاز می شود و با سنجیدن 
تمام جوانب و بررسی نقاط ضعف و قوت به صورت 
سرتاسری در کل کشور به اجرا خواهد رسید. رئیس 
کانون انجمن های صنفی جایگاه داران تصریح کرد: 
در تمام دنیا نیازی نیست که برای سوخت گیری هم 
کارت سوخت و هم کارت بانکی استفاده شود و فقط 
از کارت بانکی جهت دریافت سوخت استفاده و به 
این ترتیب در وقت و هزینه صرفه جویی می شود. وی 
گفت: فعلا جز جایگاهی که به صورت پایلوت انتخاب 
شده؛ مردم برای سوخت گیری باید کارت شخصی 
ســوخت خود را همراه داشته باشــند و دارندگان 
خودرویی که هنوز کارت نگرفته اند و یا به هر دلیلی 
نیاز به المثنی دارند باید نسبت به دریافت کات خود 
اقدام کنند، در این رابطه تمهیداتی اندیشیده شده که 

بلافاصله بعد از تقاضا کارت صادر شود.
صالحی با بیان اینکه بعد از جوابدهی اجرای آزمایشی 
طرح استفاده از کارت بانکی کارت های سوخت و 
بخصوص کارت آزاد موجــود در جایگاه ها به کلی 
جمع آوری خواهد شــد، گفت: با اجرای سراسری 
استفاده از کارت بانکی برای سوخت گیری سهمیه ها 
در کارت بانکی شارژ می شود. وی استفاده از کارت 
بانکی را در صورتی که تمام زیرساخت ها فراهم و 
تمهیدات اندیشیده شود، اقدامی مثبت و مفید و 
راهکاری در راستای صرفه جویی در زمان و هزینه 
مردم عنوان کرد. رئیس کانون انجمن های صنفی 
جایگاه داران در ادامه با اشاره به میزان مصرف بنزین 
در کشور اظهار داشــت: اکنون مصرف بالا رفته به 
طوری که نگرانی وجود دارد که با شروع تعطیلات 
تابســتان و افزایش ســفرها روند مصرف به کجا 
می رسد. وی میزان کنونی مصرف بنزین را روزانه 
۱۱۰ تا ۱۱۵ میلیون لیتر و گاهی به ۱۲۰ میلیون 
لیتر اعلام کرد و افزود: این میزان مصرف ناترازی 
ایجاد می کند که باید روش هایی تامین و یا واردات 
صورت گیرد. صالحی بیان کرد: مسئولین به جای 
اینکه بابت تامین و صرفه جویی در مصرف بنزین به 
مردم فشار کنند بهتر است سراغ بهبود اوضاع حمل و 
نقل و تولید خودروهای باکیفیت و مصرف استاندارد 
جهانی بروند در نتیجه مصرف نیز خودبه خود کاهش 
پیدا می کند و لازم نیست مردم در صف های طولانی 
منتظر دریافت بنزین باشند. وی یادآور شد: اکنون 
باتوجه به رشد مصرف در برخی نقاط مشکلات و 
محدودیت داریم، هرچند در کلان شهرها شرایط 
بهتر است اما مردم در برخی شهرها و بخصوص در 

استان های مرزی دچار مشکل هستند.
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سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( اعلام کرد: صادرات محصولات 
بخش معــدن و صنایــع معدنی در ســه ماهه 
 نخست ۱۴۰۲ به ســه میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

دلار رسید.
فعــالان بخــش معــدن و صنایــع معدنی از 
ابتــدای فروردین تا پایان خــرداد، ۱۵ میلیون 
و ۸۱۲ هزار تن انواع محصــولات بخش معدن 
و صنایــع معدنی به ارزش ســه میلیارد و ۳۲۰ 
میلیون دلار صــادر کردند. این رقــم در مدت 
مشابه ســال گذشــته، ۱۳ میلیون و ۷۱۷ هزار 
 تن به ارزش ســه میلیــارد و ۲۷۵ میلیون دلار 

بود.
از میزان صادرات انجام شــده در این مدت، یک 
میلیارد و 6۵6 میلیون و ۱6۰ هزار دلار در بخش 
»فولاد و محصولات فولادی«، ۲6۲.۸۷ میلیون 
دلار »گندلــه«، ۲۰۴.۲ میلیون دلار »ســایر 
معادن و صنایــع معدنــی«، ۲۰۱.۷۵ میلیون 
دلار »مــس و صنایع پایین دســتی«، ۱6۲.۷ 

میلیون »کنســانتره آهن«، 9۳.۸ میلیون دلار 
»آهن اسفنجی« و نیز ۱9۷.۰۱ میلیون دلار در 
 بخش »آلومینیوم و محصولات پایین« دســتی 

بوده است.
همچنین، ۱6۳.9۴ میلیون دلار »زنجیره روی«، 
9۳.۸ میلیــون دلار »آهن اســفنجی«، 9۲.۷ 
میلیــون دلار »زغال ســنگ و کک« و 9۱.۷۸ 
میلیون دلار »زنجیره سیمان«، ۵۱.۲۷ میلیون 
دلار »انواع سنگ و محصولات مرتبط«، ۴۵.۲6 
میلیون دلار »زنجیره مولیبدن«، ۳۳.6۲ میلیون 
دلار »سنگ آهن دانه بندی«، ۲۴.۵ میلیون دلار 
»انواع فرو«، ۲۳ میلیون دلار »زنجیره ســرب« 
و ۱۱.6 میلیــون دلار در بخش »زنجیره کروم« 

صادر شده است.
افزون بــر ایــن، در بخش هــای دیگــر نظیر 
ســرامیک و کاشــی، پودر آلومینا، آنتیموان، 
تیتــان، نیــکل، میکا، فلــزات و ســنگ های 
 گرانبهــا و غیــره، زیــر ۱۰ میلیــون دلار 

صادر شد.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت 
که با تبادل دینار به جای دلار در مبادلات با عراق،  
یکی از اهداف دولت سیزدهم که خروج از سلطه 
دلار در واردات و صادرات اســت،  به ثمر خواهد 
نشســت. »یحیی آل اســحاق« با تاکید بر اینکه 
معامله با پول هــای ملی کشــورهای مختلف از 
اهداف دولت سیزدهم است،  تصریح  کرد: بیشتر 
کشــورهای جهان به دنبال شکســتن هژمونی 
آمریکا در مبادلات خود هســتند و اســتفاده از 
 پول های ملی کشــورها می تواند به تســریع این 

روند کمک کند.
وی با اشاره به سابقه تاریخی روابط ایران و عراق،  

اظهار داشت: سالیانه بیش از ۱۰ میلیارد دلار کالا و 
خدمات بین دو کشور مبادله می شود که در صورت 
اعمال سیستم تجارت با پول های ملی دو کشور، 
می تواند به عمق ایــن روابط کمک کند و تجارت 

خوبی را رقم بزند.
آل اســحاق با اشــاره به مشــکلات موجــود در 
تجارت با پول های ملی دو کشــور،  تصریح  کرد: 
توازن در تجارت در این سیســتم جدید بســیار 
اهمیت دارد؛ اگر عراق واردات بیشــتری از ایران 
داشته باشد و همه بدهی خود را به صورت دینار 
پرداخــت کند مشــکلاتی در زمینــه مبادلات 
دیگــر ایران بــه وجود خواهــد آمد، زیــرا باید 

 بتوانیم با دینارهای دریافتــی نیازهای خود را با 
برطرف کنیم.

وی با اشــاره به تبادلات با چین از طریق یوان به 
عنوان پول ملی این کشور،  خاطرنشان کرد: ورود 
سه میلیون گردشگر مذهبی به عراق و تعداد بالای 
گردشگر سلامت از این کشور به ایران می تواند در 
راستای تبادلات دینار به جای دلار کمک کننده 

بشد.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان 
اینکه باید بتوانیم با به حداکثر رساندن تبادلات با 
پول های ملی دو کشور سلطه دلار را کاهش دهیم، 
گفت: پیشنهاد مطرح شــده از سوی این کشور،  

سیستمی است که ایران نیز آن را دنبال می کرد و 
می تواند به دو کشور کمک کند تا فشار آمریکا از 

کشورها برداشته شود.
وی با اشــاره به اختلاف ۱۰ درصــدی نرخ دینار 
در بــازار آزاد با دینــار بانکی،  تصریــح  کرد: این 
موضوع موجب می شــود کــه رقبای ایــران در 
بازار عراق موفق تر باشــند و باید بــرای رفع این 
مشــکل نیز اقدامات لازم انجام شود. آل اسحاق 
خاطرنشــان کرد: تعامــل ایران و عــراق در این 
زمینه می تواند اقدام مهمی باشــد که با پیگیری 
 مناســب می توانیــم بیشــترین بهــره مندی 

را داشته باشیم.

وزیر نیرو با بیان اینکه هفته جاری بیشترین میزان 
مصرف برق کشور به ثبت خواهد رسید گفت: تاکنون 
بیش از یک سوم روزهای گرم سال را سپری کرده ایم.

به گزارش وزارت نیرو، »علی اکبــر محرابیان« در 
جلسه شورای برق به میزبانی شرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی، با بیان اینکه این هفته شاهد افزایش 
شــدید دما در نقاط مختلف کشــور خواهیم بود، 
افــزود: بر اســاس پیش بینــی صورت گرفته این 
 هفته رکورد تاریخی مصرف برق کشــور شکسته 

خواهد شد.
وی ادامه داد: بخش عمده ای از تولید برق کشور بر 
عهده نیروگاه های حرارتی است، لازم است در هفته 
جاری شرکت برق حرارتی با یک برنامه ریزی منسجم 
و با اســتفاده حداکثری از ظرفیــت نیروگاه های 
خصوصی و دولتی بتوان همانند سال گذشته انرژی 
موردنیاز روزهای اوج مصرف برق کشور به ویژه در 
هفته جاری را به شکل مناســبی تأمین کرده و در 

اختیار مشترکان سراسر قرار دهیم.
وزیر نیرو با تقدیر از تلاش های انجام شــده توسط 

همکاران حوزه تولید برق در زمستان و تابستان در 
سال گذشته، خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته 
کارکنان نیروگاهی کشورمان شرایط بسیار سختی 
را با موفقیت سپری کردند که امیدواریم این روزها 
نیز که شاهد اوج فعالیت صنعت برق کشور هستیم، 
بتوانیم با یک کار منسجم و هماهنگ و اتخاذ بالاترین 
سطح آمادگی، تابســتان خوبی را برای مشترکان 

رقم بزنیم.
محرابیان گفت: تاکنون بیش از یک سوم روزهای گرم 
سال را سپری کرده ایم و با تلاش فعالان صنعت برق 
کشورمان به ویژه در بخش نیروگاهی، رضایت خوب 
و قابل توجهی در بخش های مختلف کشور در زمینه 

مصرف انرژی وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه مدیریت مصرف برق هوشمندانه 
در حال انجام است، افزود: این روزها با اتخاذ تدابیر 
انجام شده در دولت سیزدهم، تأثیرات منفی ناترازی 
برق چند ســال اخیر در حداقل ممکن احســاس 
می شود و باید با استمرار این وضعیت شاهد رضایت 

عمومی در میان مردم باشیم.

اتاق بازرگانی ایران، جدیدترین گزارش شامخ)شاخص 
مدیران خرید( را منتشر کرده که بر اساس آن هر چند 
میزان انتظار برای رونــق کاهش یافته، اما همچنان 
اقتصاد ایران بر مدار رونق حرکت می کند. شامخ که بر 
اساس نظر و وضعیت مدیران بنگاه های اقتصادی تهیه 
می شود، در یک طیف عدد از صفر تا ۱۰۰ محاسبه 
می شود. هر چه عدد شامخ از ۵۰ بالاتر باشد به معنی 
حضور اقتصاد در منطقه رونق و هرچه پایین تر باشد 
به معنی خطر رکود است. پس از آن که در اردیبهشت 
ماه امسال، رکورد بالاترین شامخ در سال های گذشته 
ثبت شد، در خرداد ماه نیز همچنان عدد شامخ بالاتر 

از ۵۰ تعریف شده است.
شــاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( در 
خردادماه برای کل اقتصاد ایران ۵۳.۲۸ محاســبه 
شده که نسبت به اردیبهشت ماه ۴.۰۲ واحد کاهش 
نشان می دهد. در این ماه، دو مؤلفه مهم شامخ یعنی 
میزان سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد 
اولیه و لوازم خریداری شده کمتر از ۵۰ واحد ثبت 
شده و همین مسئله ترمز رشد شامخ را کشیده است.

بررســی اظهارات فعالان اقتصادی و نقطه نظرات 
آنها در مورد مشکلات بنگاه ها در خردادماه حاکی از 
این است که در ماه گذشته، مشکل تأمین ارز برای 

واردات مواد اولیه، عدم تعادل در بازار ارز و نوسانات 
شدید قیمتی، مشکل تأمین نقدینگی، قطعی برق 
و گاز، توقف عرضه مواد اولیه از سوی پتروشیمی ها 
برای قیمت گــذاری جدید و هزینه های ناشــی از 
اعمال سیســتم مالیاتی نامناسب، ازجمله مسائل 
تهدیدکننده تولید و اســتمرار فعالیت بنگاه های 

اقتصادی بوده است.
شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای 
کل اقتصاد ایران در خردادماه عدد ۵۳.۲۸ محاسبه 
شده است که نسبت به ماه گذشته )۵۷.۳۰( کاهش 
داشته است. شاخص کل، کندترین رشد در ۴  ماهه 
اخیر )به  غیراز فروردین ماه( را نشــان می دهد. در 
خردادماه بسیاری از شرکت ها شرایط را مانند ماه 
قبل ارزیابی کرده اند و بــه عقیده فعالان اقتصادی 
نوسانات بالای نرخ ارز، تقاضا را کاهش داده است. 
در این ماه به غیراز میزان سفارشات جدید مشتریان 
و موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده سایر 

مؤلفه های اصلی بالای ۵۰ بوده اند.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در خردادماه 
)۵۷.۲6( نسبت به ماه گذشته )6۰.96( با کاهش 
روبرو بوده و طی ۴ ماه اخیر از اســفندماه )به غیراز 
فروردین( کمترین مقدار خود را ثبت کرده است. 

شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در خرداد 
)۴9.96( نسبت به ماه گذشــته )۵۷.۱۵( کاهش 
داشته و طی ۴ ماه اخیر از اسفندماه ۱۴۰۱ )به غیراز 
فروردین( کمترین مقدار خود را ثبت کرده است. 
رکود و تضعیف تقاضا ناشی از کاهش قدرت خرید و 
کمبود نقدینگی مشتریان و نابسامانی پیوسته نرخ 

ارز طی ماه های اخیر است.
شــاخص موجودی مواد اولیه و یا لوازم خریداری 
شده )۴6.۵6( که در اردیبهشت ماه )۵۸.۰۸( بهبود 
یافته بود، مجدداً کاهش یافته و کمترین مقدار ۴ 
ماهه اخیر از اســفندماه ۱۴۰۱)به غیراز فروردین( 
را ثبت کرده است. شــرکت ها، همچنان به دلیل 
نوسانات شدید قیمتی، بالا بودن قیمت ها و مشکل 
عدم تخصیص و دسترســی به ارز که طی ماه های 
اخیر با آن روبرو بوده اند، در تأمین مواد اولیه و لوازم 

موردنیاز خود با مشکل روبرو هستند.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم خریداری 
شــده )۷۳.۲۲( در مقایســه با تورم چندین ماهه 
اخیر، افزایش ملایم تری داشــته و بــه کندترین 
میزان ۸ ماهه از آبان ماه ۱۴۰۱ رســیده است، هر 
چند به عقیده فعــالان اقتصادی ایــن کندی در 
افزایش قیمت ها به دلیل کاهش نرخ ارزی بوده که 

در خردادماه وجود داشته است. بر همین اساس و 
با توجه به رکود در تقاضــا، تورم قیمت فروش هم 
کند شــده و تولیدکنندگان کمترین نرخ افزایش 
را در ســری ۷ ماهه از آذرماه به ثبت رساندند. اگر 
چه به علت افزایش قیمت هزینه هــای نهاده ها و 
دســتمزدها، هزینه تولید با افزایش زیادی همراه 
بوده است و قیمت های فروش همچنان بایستی به  
شدت افزایشی باشد اما به عقیده فعالان اقتصادی به 
دلیل کاهش تقاضا و رکود در سمت تقاضا ناچارند، 

محصولات را در قیمت های پایین تر عرضه کنند.
شــاخص میزان فروش کالاها و خدمــات که در 
اردیبهشت ماه )6۴.۰9( با ازسرگیری فعالیت ها و 
سفارشات، نســبت به ماه گذشته بهبود یافته بود، 
در خردادماه )۵۰.6۵( مجدداً کاهش یافت و تقریباً 
در محدوده خنثی ۵۰ قرار گرفت و طی ۵ ماه اخیر 
)به غیراز فروردین ماه( یکی از کمترین مقادیر خود 
را ثبت کرده اســت. شــاخص انتظارات در ارتباط 
با میزان فعالیت اقتصــادی در ماه آینده )6۰.۱۷( 
اگرچه همچنان مثبت است اما در مقایسه با روند 
سه ماه اخیر شدت انتظارات مثبت اندکی ضعیف تر 
است و بسیاری از شرکت ها نگرانی خود را در مورد 

رکود تقاضا و شرایط قیمتی بازار ابراز کرده اند.

صادرات ۳.۳ میلیارد دلاری تولیدات معدنی 

خروج از سلطه دلار در مبادلات با عراق 

رکورد تاریخی مصرف برق شکسته می شود

جدیدترین گزارش شامخ منتشر شد

اقتصاد ایران همچنان بر مدار رونق

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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دولت سیزدهم در آخرین اقدام خود برای اجرایی 
شدن هرچه بهتر نهضت ملی مسکن و تسهیل 
خانه دار شدن اقشار کم درآمد، اقدام به کاهش 
نرخ سود تسهیلات این طرح کرد.به گزارش ایرنا، 
دولت مردمی ســیزدهم در حالی وعده تحقق 
ساخت مســکن را در قالب نهضت ملی داده که 
یکــی از راهکارهایی اجرایی شــدن این مهم را 
پرداخت تســهیلات بانکی قرار داد، تسهیلاتی 
که به عقیده کارشناسان در صورت متعهد شدن 
بانک ها به پرداخت، می توانــد بخش زیادی از 

مشکل تولید مسکن را حل کند.
یکی از مهم ترین مسایلی که درباره نهضت ملی 
مسکن مطرح شد، بالا بودن نرخ سود تسهیلات 
بود. این بــاور در میان بخشــی از جامعه وجود 
داشت که با نرخ سود تسهیلات ۲۳ درصد، بخش 
زیادی از مردم و جامعه هدف دیگر توان پرداخت 
اقساط را نخواهند داشــت و این مساله ممکن 
اســت که نهضت ملی مســکن را با چالش های 

زیادی مواجه کند.
با توجه به اینکه تولید مســکن و برطرف کردن 
نابسامانی ها در این بخش به عنوان یکی از مهم 
ترین رویکردهای دولت مطرح بوده و هست، در 
ماه های اخیر اقداماتی برای کاهش نرخ ســود 
تسهیلات بانکی از یک سو و الزام کردن بانک ها 

به پرداخت تسهیلات از سوی دیگر انجام شد.

افزایش میزان تسهیلات بانکی به ۵۵۰ 
میلیون تومان

یکی از اقدامات به جا و به موقع دولت در ماه های 
اخیر افزایش رقم تســهیلات بانکی نهضت ملی 
مســکن از ۴۵۰ میلیون تومان به ۵۵۰ میلیون 
تومان بود که به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
و موافقت شــورای پول و اعتبار انجام شد. این 
در حالی است که تا پیش از آن مبلغ تسهیلات 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک و 
کلان شهرها متفاوت بود که با پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی و این مصوبه به صورت یکسان ۵۵۰ 

میلیون تومان تعیین شده است.

تصویب وام ۴۰۰ میلیون تومانی نهضت 
ملی مسکن با سود ۲ درصد

از دیگر اقدامات دولت ســیزدهم در این بخش 
می توان بــه تصویب وام ۴۰۰ میلیــون تومانی 
نهضت ملی مسکن با سود دو درصد برای دهک 
های یک تا چهارم اشاره کرد. مطلبی که هادی 
عباســی، معاون مســکن و ســاختمان وزارت 
راه و شهرســازی در نشســتی که ماه گذشته با 

خبرنگاران داشت به آن اشاره کرد.
وی در این نشســت با اشــاره به افزایش سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن برای تمام شهرهای 
کشور به ۵۵۰ میلیون تومان، گفت: در شورای 
عالی مســکن با حمایت رییــس جمهور ۴۰۰ 
میلیون تومان وام نهضت ملی مسکن، ۱۵ ساله 
با سود دو درصد برای دهک های یک تا چهارم 
متقاضی تخصیص یافت. وی ادامه داد: همچنین 
۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۵ ساله به دهک 
های سوم و چهارم با سود دو درصد برای احداث 

مسکن در نظر گرفته شده است.

همچنین ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۵ ساله 
به دهک های سوم و چهارم با سود دو درصد برای 
احداث مسکن در نظر گرفته شده است. بر اساس 
این گزارش، با توجه به رایــگان بودن زمین در 
طرح نهضت ملی مسکن، اگر برای ساخت یک 
واحد ۷۰ متری در صورتی کــه در هر متر مربع 
حدود ۱۰ میلیون تومان هزینه شود، حدود ۷۰۰ 

میلیون تومان پول نیاز است.
از ســوی دیگر بخش زیادی از مشــکل اقشار 
محروم این بود که قادر به پرداخت سهم تعیین 
شده خود )آورده( نبودند به همین منظور دولت 
با نگاه حمایتی، در کنار اعطای زمین رایگان، در 
شورای عالی مسکن، ســود این تسهیلات برای 

دهک های یک تا چهار را ۲ درصد تعیین کرد.
این در حالی است که اگر مبلغ اقساط این وام را 
بر اساس پرداخت به روش ساده محاسبه کنیم، 
مبلغ ماهیانه اقساط تســهیلات ۴۰۰ میلیون 
تومانی با سود ۲ درصدی و بازپرداخت ۱۵ ساله 
حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اســت. کل 
بازپرداخت این تســهیلات رقمی معادل ۴۶۳ 
میلیون تومان خواهد بود، بدین معنی که سود 
این وام معادل ۶۳ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان 

است.
همچنین میــزان پرداخت ماهیانــه وام ۳۰۰ 
میلیون تومانی با ســود ۲ درصد هم حدود یک 
میلیــون و ۹۳۰ هزار تومــان و کل بازپرداخت 
۳۴۷ میلیون تومان خواهد بود که کل سود این 

تسهیلات حدود ۴۷ میلیون تومان است.
از آخرین اقدامات دولت در بخش تولید مسکن 
می توان به کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از 
۲۳ درصد به ۱۸ درصد )برای دهک های ۵ به بالا( 
اشاره کرد. این خبر را محمدرضا فرزین رییس 
کل بانک مرکزی جمهوری اســلامی اعلام کرد 
که بر این اســاس در یک هزار و سیصد و شصت 
و دومین جلسه شــورای پول و اعتبار و با توجه 
به درخواســت های مردمی و دســتور ریاست 

جمهوری مصوب شد.
این در حالی اســت که با در نظــر گرفتن دوره 
بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن بدون 
احتساب دوره مشارکت ۲۰ ساله است، با کاهش 
۵ درصدی نــرخ ســود و در روش بازپرداخت 
پلکانی، متقاضیان باید در سال اول ماهانه حدود 
۷ میلیــون و ۳۵۷ هزار تومان قســط پرداخت 
کنند که این اقساط در سال پنجم به ۸ میلیون 
و ۲۸۱ هزار تومان و در ســال دهم به ۹ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان افزایش می یابد. همچنین در 
سال پانزدهم بازپرداخت وام، اقساط ماهانه ۱۱ 
میلیون و ۱۲۹ هزار تومان و در نهایت در ســال 
بیستم اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن ۱۲ 

میلیون و ۹۰۱ هزار تومان خواهد بود.
کارشناس حوزه مسکن نیز ضمن مثبت ارزیابی 
کردن اقدام دولت در کاهش نرخ سود تسهیلات 
نهضت ملی مســکن گفت: این مســاله موجب 
استطاعت پذیری اقساط برای کارگران و متقاضیان 
می شود. فرشید ایلاتی افزود: مکمل این اقدام نیز 
پلکانی شدن پرداخت اقساط است که در مجموع 
اقدام دولت در کاهش نرخ سود تسهیلات می توان 

گفت که مثبت و کار درستی بود.

رئیس اتحادیــه ســازندگان و فروشــندگان 
طلا و جواهر تهــران گفت: هیچ گونــه التهابي 
در بــازار طلا و ســکه وجود نــدارد و قیمت  ها 
به ثبات نســبي رسیده اســت. نادر بذرافشان، 
رئیس اتحادیه ســازندگان و فروشندگان طلا 
و جواهر تهران با اشــاره به بازار طلا و سکه در 
پایان هفتــه جاري گفت: در طــي هفته اي که 
گذشــت علیرغم رشــد ۹ دلاري اونس جهاني 
 طلا، در بازار داخل شــاهد روند کاهشي این فلز 

گرانبها بودیم.
وي بیــان کرد: هــر گرم طــلاي ۱۸ عیــار با 
۹ هزار تومــان کاهش ۲ میلیــون و ۳۷۳ هزار 
تومان معامله شــد. رئیس اتحادیه ســازندگان 
و فروشــندگان طلا و جواهر تهران با اشــاره به 
کاهش نرخ انواع سکه ادامه داد: هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادي طرح جدید )امامي( با ۱۵۰ هزار 

تومان کاهش ۲۸ میلیــون و ۷۵۰ هزار تومان، 
ســکه تمام بهار آزادي طرح جدي با ۲۰۰ هزار 
 تومان کاهــش ۲۵ میلیــون و۵۰۰ هزار تومان 

دادوستد شد.
بذرافشــان بیان کرد: طي هفته جاري نرخ نیم 
ســکه و ربع ســکه تغییر خاصي نداشته است 
و به ترتیب به قیمت ۱۵ میلیــون و ۷۰۰ هزار 
 تومــان و ۱۰ میلیــون و ۸۰۰ هــزار تومان به 

فروش رسید.
وي افزود: ســکه یک گرمي بانــک مرکزي هم 
بدون تغییر قیمت بــا نرخ ۶ میلیــون و ۳۵۰ 
هزار تومان به فــروش رســید.رئیس اتحادیه 
سازندگان و فروشــندگان طلا و جواهر تهران 
گفت: هــم اکنون حبــاب ســکه در بازارهاي 
 داخلــي ۵ میلیــون و ۵۶۰ هــزار تومــان 

است.

بسیاری از فعالان صنعت طیور پیش بینی می کنند که با افزایش جوجه ریزی ها 
در ماه های خرداد و تیر آرامش طی هفته های آتی مجدد به بازار مرغ بازگردد. 
طی چند ماه گذشته بازار مرغ با نوسانات زیادی روبرو بود به طوری که قیمت 
های بازار از نرخ مصوب تبعیت نمی کند و در برخی فروشگاه ها و نقاط سطح 
شهر نیز گاها تا ۲ برابر نرخ مصوب هم رســیده که بسیاری از دست اندکاران 
صنعت طیور ازدیاد تقاضا، کمبود عرضه، نبود نقدینگی و مشکلات نظام توزیع 

را از علل اصلی التهاب بازار مرغ مطرح می کنند.
بسیاری از فعالان حوزه تولید هم این نوید را داده اند که با افزایش جوجه ریزی 
ها در ماه های خرداد و تیر، قیمت مرغ کمتر از یک ماه آینده به تعادل می رسد و 
همواره معتقدند که دولت در بازار رقابتی مرغ نباید هیچ دخالتی داشته باشد و 
تنها مکانیزم عرضه و تقاضا قیمت را تعیین کند چراکه قیمت گذاری دستوری 
منجر به بی رغبتی تولیدکنندگان به امر تولیــد و در نهایت کاهش عرضه و 

مشکلات بازار را به همراه خواهد داشت.

مسعود امراللهی مدیرکل بازرســی و نظارت وزارت جهاد گفت: روزانه مرغ به 
میزان کافی در میدان بهمن توزیع و با قیمت های مصوب در اختیار واحدهای 
صنفی داده می شود. امراللهی مصرف روزانه تهران را ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن اعلام 
کرد و گفت: با توجه به آن که مشکلی در امر توزیع وجود ندارد، مردم می توانند 
واحدهایی را که اقدام به گران فروشی کردند به تعزیرات معرفی کند.  با توجه 
به ازدیاد تقاضا برای خرید مرغ، نظارت ما بر واحدهای صنفی عرضه بیشــتر 

می شود.
با توجه به آن که مسئولان وزارت جهاد اذعان می کنند که کمبودی در توزیع 
وجود ندارد که منجر به التهاب بازار مرغ یا عرضه بالاتر از نرخ مصوب شود، اما 
بررسی های میدانی حاکی از آن است که در برخی مغازه ها در نقاط مختلف 
مرغ بالاتر از نرخ مصوب عرضه می شود که فعالان بازار کمبود بار را علت اصلی 
این نوسانات می دانند و همواره تاکید می کنند که ممکن است روز آتی باری 

برای عرضه نباشد.

همچنین به رغم آن که قطعه بندی مرغ از نظر ســازمان دامپزشکی ممنوع 
است، اما برخی مغازه ها به جای عرضه مرغ کامل اقدام به مرغ قطعه بندی با 
قیمت های بالا می کنند که با این وجود نیاز است نظارت بیشتری در سطح بازار 

صورت گیرد تا سودجویان نتوانند اقدام به گرانفروشی کنند.
محمدرضا صدیق پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: با توجه 
به نوسان قیمت محصولات پروتئینی و جایگزینی مرغ در بحث سبد پروتئین 
خانوار و کمبود نظارت، بازاز مرغ با نوساناتی روبرو شده است. با افزایش جوجه 
ریزی خرداد و تیر در واحدهای مرغداری پیش بینی می شود که بازار مرغ از 

اوایل دهه مرداد به بعد در پی ازدیاد عرضه به تعادل برسد.
صدیق پور ادامه داد: بنابر آمار در اردیبهشــت ماه ۱۱۲ تا ۱۱۳ میلیون قطعه 
جوجه ریزی صورت گرفت که سال گذشته این میزان جوابگوی بازار بود، اما 

امسال به واسطه ازدیاد تقاضا و عدم نظارت کافی نیست.
دبیر انجمن تولید کنندگان جوجه یک روزه از توزیع روزانه ۶ تا ۷ هزارتن مرغ 

در بازار خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که در مرداد بالای ۷ هزارتن 
مرغ توزیع شود. این درحالی است که میزان جوجه ریزی ۱۱۰ تا ۱۱۲ میلیون 
قطعه ای در سال قبل جذب بازار نمی شد که امسال به دلیل گرانی سایر اقلام  

پروتئینی سبد خانوار، فشار بر بخش مرغ بالاست.
او قیمت کنونی هرقطعه جوجه یک روزه را ۹ تــا ۲۰ هزارتومان اعلام کرد و 
افزود: در حال حاضر متوسط قیمت جوجه ۱۴ تا ۱۵ هزارتومان بوده که از نرخ 
مصوب هم پایین تر اســت، حال با ازدیاد تولید و عرضه مرغ از ماه آینده هم 
پیش بینی می شــود که قیمت کاهش یابد چراکه بازار تابع مکانیزم عرضه و 

تقاضاست.
بنابر آمار در خرداد بالای ۱۲۵ میلیــون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت که 
برآورد می شود در تیرماه به ۱۳۰ میلیون قطعه برسد که ۷ تا ۸ میلیون قطعه از 
محل وارداتی و مابقی تولید داخل است که متاسفانه به سبب مشکلات توزیع، 

بازار مرغ دچار نوسان شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان فرش ماشــیني و موکت تهران گفت: فرش 
ماشیني شامل قیمت گذاري دولتي نمي شود؛ اما براي اینکه افراد نتوانند 
هر جور که دوســت دارند آن را قیمت گذاري کنند نیاز بــه نظارت دارد. 
کنترل قیمت از وظایفي است که براي اتحادیه ها تعریف شده؛ ولي تا کنون 
به اتحادیه اجازه داده نشــده که به عنوان ناظر، قیمت ها را کنترل کند تا 
درحق مصرف کننده اجحاف نشود. محمد هادي کمالیان، رئیس اتحادیه 
فروشندگان فرش ماشیني و موکت تهران بیان کرد: فرش هاي ماشیني 
مواد مصرفي یکسان دارند و توسط یک یا دو نوع دستگاه مشخص بافته مي 
شوند؛ ولي با قیمت هاي مختلف عرضه مي شوند که البته نباید اینگونه باشد.

وي افزود: متاسفانه کارخانه هاي تولیدي با عرض نیمایي الیاف و مواد مورد 
نیاز خود را وارد مي کنند؛ ولي با قیمت ارز آزاد تولیدات را عرضه مي کنند. 
اینها همه معضلاتي هستند که نیاز به نظارت توسط مراجع ذي صلاح دارند. 
کمالیان در وضعیت کسب و کار این صنف اظهار کرد: کسب و کار در صنف 
ما هم مانند بسیاري از شغل هاي دیگر با توجه به شرایط اقتصادي جامعه در 
رکود به سر مي برد. این صنف نیمه اول سال در رکود به سر مي برد، ولي در 
نیمه دوم سال با توجه به تغییر و تحولاتي که خانوارها در محل زندگي خود 

ایجاد مي کنند و براي تامین جهیزیه ها فروش بهتري داریم. وي ادامه داد: 
فرش ماشیني مانند بسیاري از کالاها رشد قیمت آنچناني نداشته و نسبت 
به کالاهاي دیگر اصلا گران نیست؛ ولي قیمت ها نیاز به نظارت دارند. در 
سال هاي پیش که واردات کالا آزاد بود در سطح کل بازار رقابتي که وجود 
داشت باعث کنترل قیمت ها مي شد. ولي الان با ممنوعیت واردات کالاهاي 
خارجي رقابت از بین رفته یا خیلي کم شده؛ لذا باعث شده کالاهاي داخلي 

بدون هیچ نظارتي و به قیمت دلخواه به فروش برسد
کمالیان در ادامه با اشاره به دیگر مشکلات صنف گفت: وجود سایت ها و 
درگاه هاي جدید که دولت ایجاد کرده کاملا از کشورهاي دیگر الگوبرداري 
و باعث بروز مشکلات عدیده اي شده است. اکنون اتحادیه براي صدور مجوز 
اختیاري ندارند و پیش بیني میشود که سیاست هاي دولت به سمت و سوي 
حذف اتحادیه ها پیش مي رود. قبلاً در اتحادیه ۹۰۰ عضو داشتیم؛ ولي در 
حال حاضر بیشتر از ۶۰۰ عضو نداریم این ریزش اعضا به دلایل مختلف از 
جمله رکود شدید در بازار، وجود هایپرها و تبلیغات گسترده آنها، مشکلات 

مربوط به افزایش قیمت ها به وجود آمده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش ماشیني و موکت تهران اظهار کرد: قبلا 

فروشندگان ازهر فرش یک یا دو تخته را در انبار خود نگه مي داشتند ولي 
امروزه این کار امکان ندارد به خاطر شرایط اقتصادي مغازه دار مجبور است 
تمام اجناس مغازه خود را بفروشد و بعد از کارخانه درخواست جنس جدید 
دهد و ممکن است کارخانه آن جنس را موجود نداشته باشد و این موضوع 

باعث بروز اختلاف و ایجاد شکایت و مراجعه به اتحادیه مي شود.
کمالیان به بحث صادرات هم اشــاره کرد و گفت: صنعت فرش ماشیني، 
پتانسیل بالایي براي اشــتغالزایي و ارزآوري دارد. در حال حاضر بسیاري 
ازکارخانه ها بر روي صادرات متمرکز شــده اند و بخش زیادي از تولیدات 
خود را به کشورهاي نظیر عراق، افغانستان، آسیاي میانه و حتي بعضي از 

کشورهاي اروپایي صادر مي کنند.
وي بیان کرد: با توجه به اینکه فرش ماشیني ایران، طرح و نقشه خود را از 
فرش دستباف الهام مي گیرد؛ لذا از کشورهاي دیگر متمایز مي شود. بنابراین 
از این تمایز باید براي رشد صادرات استفاده کنیم. البته این موضوع نباید 
باعث بروز مشکل براي مصرف کننده داخلي شود. کارخانه ها مي خواهند در 
داخل کشور هم به قیمت صادرات فرش را عرضه کنند که البته نباید اینگونه 

باشد؛ چرا که اجحاف به مصرف کننده ایراني است.

اکبر پازوکي، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران درباره تاثیر 
حضور و فعالیت مال  هاي لوازم خانگي بر بــازار این بخش گفت: اصناف 
خرده فروش ســرمایه آنچناني ندارند که کالاي خود را به  صورت قسطي 
بفروشند؛ در نتیجه حضور و فعالیت مال  هاي لوازم خانگي هر روز بیشتر از 

روز قبل موجب کسادي بازار ما مي شود.
اکبر پازوکي، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران با انتقاد از این 
رویه بیان کرد: دولت نیز تدبیري براي مدیریت این شرایط صورت نمي دهد. 
امروزه متاسفانه با به وجود آمدن اصطلاح اگر قسطي بخري بردي« تمایل 
مردم به خرید اقساطي بسیار زیاد شده است. از سوي دیگر بانک ها به جاي 
سرمایه گذاري در بخش تولید، اعطاي تسهیلات را به سمت خرید برده اند.

وي با اشــاره به ممنوعیت واردات لوازم خانگي اظهار کرد: برخي معتقدند 
حضور مراکز بزرگ فروش لوازم خانگي باعث رقابت در توزیع مي شود؛ در 
حالي که قبل از سال ۹۶ اصناف رقابت خوبي داشتند و تولیدکنندگان نیز 
به صورت اقساطي محصولات خود را به مغازهدار مي دادند اما از سال ۹۷ و 
شروع ممنوعیت واردات همه چیز تغییر کرد و حتي برخي از شرکت هاي 

تولیدکننده حدود دو ماه پیش از تحویل کالا، هزینه آن را دریافت مي کنند. 
با این شرایط تولیدکنندگان و فروشندگان توانایي فروش اقساطي کوتاه یا 
بلندمدت را ندارند. پازوکي با بیان اینکه اگر نرخ کالا در بازار درصدي کاهش 
یافته ازخودگذشتگي فروشندگان لوازم خانگي است، ادامه داد: میزان سود 
قانوني براي فروشندگان لوازم خانگي در بخش محصولاتي مانند یخچال، 
تلویزیون و ۵ درصد است و اگر مبلغي از نرخ لوازم خانگي در بازار کاهش پیدا 
کرده، مربوط به این ۵ درصد سود میشود که فروشندگان لوازم خانگي براي 
رونق بخشیدن به بازار آن را نادیده گرفته اند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگي تهران تصریح کرد: این ازخودگذشتگي و تلاش براي رونق بخشي به 
بازار لوازم خانگي تازگي ندارد و فعالان این صنف در گذشته نیز با برگزاري 
برخي جشنواره ها یا فروش اقساطي خواستار کمک به مردم براي افزایش 
قدرت خرید و همچنین چرخیدن چرخ این بازار بوده اند. وي با اشاره به رکود 
سنگین حاکم بر بازار لوازم خانگي، افزود: کاهش قدرت خرید خانوارها، عامل 

اصلي مراجعه نکردن مشتریان به بازار و رکود حاکم بر آن است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي در پیش بیني وضعیت بازار لوازم 

خانگي در ماه هاي آینده و احتمال افزایش نــرخ کالاها، اظهار کرد: هیچ 
تولیدکنندهاي خواستار افزایش نرخ نیست، چراکه بازار خود را از دست 
مي دهد. قطعا اگر نرخ مواد اولیه و ارز افزایش پیدا نکند، نرخ تولیدات لوازم 
خانگي نیز ثابت خواهد ماند. پازوکي با اشاره به مشکلات تولیدکنندگان 
بیان کرد: دغدغه تولیدکننده نرخ دلار یا مسائل بانکي یا تهیه مواد اولیه است 
که همه اینها باعث سردرگمي مي شود و ما همه این بلاتکلیفي ها را در بازار 
بورس هم مي بینیم. معمولا تامین ارز تولیدکنندگان حدود دو ماه زمان مي 
برد؛ در نتیجه باید حداقل چند ماه طول بکشد تا کاهش یا تعدیل نرخ ارز تاثیر 
خود را در بازار لوازم خانگي نشان دهد. البته این موضوع روي نرخ کالاهاي 
قاچاق زودتر اثر مي گذارد. اگر نرخ ارز حداقل شش ماه ثابت بماند، مي توانیم 

از تولیدکننده بخواهیم نرخ محصول خود را ثابت نگه دارد.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازمخانگي درباره فروش اجناس قاچاق در بازار 
گفت: درحال حاضر ۹۰ درصد کالاي قاچاق لوازم خانگي در فضاي مجازي 
به فروش میرسد. امروز همه برندهاي خارجي مثل الجي«، سامسونگ«، 

بوش«، زیمنس« و آاگ« در کشور ما قاچاق هستند.

مرکز آمار اعــلام کرد در 
بهار ۱۴۰۲ نــرخ بیکاری 
جمعیت ۱۵ساله و بیشتر 
۸,۲ درصد و نرخ مشارکت 
اقتصادی ۴۱.۲ درصد بوده 
اســت. به گزارش مرکز آمار ایران، بررســی نرخ 
بیکاری افراد ۱۵ساله و بیش تر نشان می دهد که 
۸,۲ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار( در بهار 
امسال بیکار بوده اند. بررســی روند تغییرات نرخ 
بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )بهار ۱۴۰۱(، یک واحد 

درصد کاهش یافته است.

در بهــار ۱۴۰۲، به میــزان ۴۱,۲ درصد جمعیت 
۱۵ساله و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، 
یعنی در گروه شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از 
آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال 

قبل )بهار ۱۴۰۱( ۰,۳ درصد افزایش یافته است.
جمعیت شاغلین ۱۵ساله و بیشــتر در این فصل 
۲۴ میلیون و ۳۰۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۷۲۸ هزار نفر افزایش داشته است. 
بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان 
می دهد که در بهار ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۱,۳ 
درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 

داده است. 
در مراتب بعدی، بخش های صنعت با ۳۳.۱ درصد 

و کشاورزی با ۱۵.۵ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری 
جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله، حاکی از آن است که ۲۱,۶ 
درصد از فعالان این گروه سنی در بهار ۱۴۰۲ بیکار 
بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به فصل مشابه 
در سال قبل )بهار ۱۴۰۱( ۲.۴ درصد کاهش یافته 

است.
بررســی نرخ بیکاری گروه ســنی ۱۸ تا ۳۵ ساله 
نیز نشــان می دهد کــه در بهــار ۱۴۰۲، ۱۵,۵ 
درصــد از جمعیت فعــال این گروه ســنی بیکار 
بوده اند، این در حالی اســت کــه تغییرات فصلی 
نرخ بیــکاری این افراد نشــان می دهــد این نرخ 
 نسبت به بهار ۱۴۰۱، به  میزان ۱.۱ درصد کاهش

 یافته است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

ثبت ۷۲۸هزار شغل جدید در بهار امسال

نرخ بیکاری کاهش یافت

هيچ گونه التهابي در بازار طلا و سکه وجود ندارد

نوسانات بازار مرغ فروکش می کند

عدم نظارت کافي بر قيمت فرش ماشيني

کسادي بازار به  دست مال  هاي لوازم خانگي

نرخ سود تسهیلات نهضت ملی کاهش یافت

افزایش اميد به خانه دار شدن
ضرورت بهبود زیرساخت اشتغال
علی خدایی، عضو شورایعالی کار

 طبق قانون اساســی دولت وظیفــه دارد برای 
متقاضیانی که در سن اشــتغال قرار دارند شغل 
ایجاد کند. اخیرا اعلام شد که زیرساخت اشتغال 
در کشور فراهم اســت. زمانی می توانیم بگوییم 
زیرساخت اشتغال فراهم است که واردات و ایجاد 
فناوری، مواد اولیه و تخصیص ارز به راحتی انجام 
شــود. اما رتبه سهولت کســب وکار ایران نشان 
می دهد کارنامه قابل قبولی در این زمینه نداریم. 
رتبه ۱۴۷ نشانگر این اســت که زیرساخت های 
اشتغال فراهم نیست.  با شــعار حمایت از تولید، 
اشتغال ایجاد نمی شود. زمانی که بحث افزایش 
مناطق آزاد مطرح شد صادقانه اعلام کردیم که این 
کار به نفع کشور نیست و واردات افزایش می یابد. اما 
با هفت منطقه ای که ایجاد شد و ظاهرا قصد افزایش 
بیشتر آن هم وجود دارد، این مناطق تبدیل به یک 
سکوی واردات شــده اند و به تولید کشور آسیب 
زدند. اگر مناطــق آزاد نقش اصلــی که با هدف 
صادرات ایجاد شدند را انجام می دادند اکنون تعداد 

بیکاران بسیار کمتر بود.
شــاید بهتر باشــد جلوی عوامل ضد اشتغال را 
در کشــور بگیریم. به وفور می بینم نخبگانی که 
مهاجرت می کنند. این افــراد روزانه می روند و ما 
شاهد هستیم نخبگان کشــور از دست می روند. 
وقتی شایسته سالاری در کشور وجود ندارد، افراد 
شایسته، کشور را ترک می کنند و در نهایت مجبور 
می شویم ســراغ افراد درجه دو برویم. اگر موانع 
سرمایه گذاری رفع نشود، این وعده ها تنها در حد 
وعده می ماند. یک میلیون شغلی که وعده ایجاد آن 
داده می شود در صورت تحقق رشد اقتصادی بالا 
محقق می شود. در صورتی که اقتصاد کشور با رشد 
بالا مواجه شود می توان امیدوار بود که قسمتی از 
شغل های موجود هم حفظ شود. مردم جامعه با 
شــاخصهای آماری زندگی نمی کنند و هر آنچه 
را که از نزدیک لمس می کنند واقعیت می دانند. 
بنابراین آمارها باید نمودی داشته باشد تا بگوییم 
بیکاری تک رقمی می شــود. متاسفانه بیکاری 
موجب می شود کارگران هر شرایطی را برای کار 
کردن بپذیرند. بیکاری و تامین معاش خواســته 
اصلی کارگران اســت و در این زمان حتی حاضر 
می شوند امنیت شغلی خود را نادیده بگیرند که 

این خود ناشی از نبود کار در بازار کار است.
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توسعههوشمصنوعیبازیرساختملیدنبالمیشود
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری از جایگاه آینده ساز 
هوش مصنوعی و در اولویت قرار داشتن توسعه این فناوری گفت.به گزارش مرکز 
ارتباطات و اطلاع رســانی معاونت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رییس 
جمهوری در ادامه سفر به استان قم با حضور در آیین افتتاح رویداد تبادل فناوری 
اطلاعات در حوزه علوم و فرهنگ اسلامی، از ضرورت ها برای توسعه فناوری هوش 

مصنوعی و تسلط کشور بر این فناوری گفت.
 دهقانی با بیان این که هــوش مصنوعی، یکی از اولویت های جدی در توســعه 
فناوری های تحول ساز و بنیان برافکن است ادامه داد: فناوری های بنیان برافکن یا 
تحول ساز همان فناوری هایی هستند که ظهور و بروزشان تحولی در ساختارهای 
پیشین رقم می زند و مسیر آینده فناوری ها را دست خوش تحول می کنند. هوش 
مصنوعی نیز یکی از همین فناوری های تحول آفرین به شمار می رود که معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، توسعه این فناوری و تسلط فناورانه کشور بر 

این حوزه را از طریق ایجاد هاب یا آزمایشگاه ملی دنبال می کند.
 رییس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به شکل گیری این زیرساخت توسعه فناوری در 
حوزه هوش مصنوعی با ابعاد ملی در ماه های آینــده، افزود: این مراکز به امکانات 
مناسبی برای محققان برای توسعه فناوری ها از جمله هوش مصنوعی مجهز شده  
و به بستری برای حضور افراد برجسته و فناور، آزمایشات، فعالیت های پژوهشی و 
فناورانه مشترک تبدیل خواهند شد.  معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری با بیان این که مهم ترین اولویت علمی، فناوری و اقتصادی در کشور 
به طور حتم هوش مصنوعی است، عنوان کرد: قطعا حرکت و توسعه هوش مصنوعی 
از نظر علوم و فناوری از برنامه های جدی معاونت علمی به شمار می رود. دهقانی با 
بیان این که معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان علاوه بر هوش مصنوعی، 
در ۵ حوزه فناورانه دیگر نیز زیرســاخت یا هاب های فناوری های تحول آفرین را 
ایجاد می کند، افزود: این زیرساخت ها همچنین به حوزه های علوم شناختی، مواد 

پیشرفته، زیست فناوری، میکروالکترونیک و غیره نیز شکل می گیرند.
وی تاکید کرد: اطمینان داریم بهترین روش توســعه، ایجاد این زیرساخت ملی 
است که همه بازیگران اکوسیستم نوآوری در آن تعریف شده باشند؛ از این رو همه 

برنامه ریزی ها برای توسعه و تسلط فناورانه، در ابعاد و اندازه ملی دنبال می شود.
 دهقانی، با تاکید بر تسلط فناورانه کشور بر حوزه هوش مصنوعی و حرکت فراتر و 
دوراندیشانه تر از کاربری صرف این فناوری، عنوان کرد: هوش مصنوعی به عنوان 
یک فناوری زاینده و تولیدکننده با همین روندی که توسعه می یابد تا کمتر از یک 
دهه آینده، نقش اندیشیدن را ایفا خواهد کرد و در کمتر از پنج سال آینده حتی 
طراحی های پیشرفته و صنعتی، توسط هوش مصنوعی انجام خواهد شد. بنابراین 
در عین حال که یک توانمندی بیرونی را به مــا می دهد، توانمندی درونی یعنی 
اندیشیدن را از ما سلب خواهد کرد. برای این که مقهور این فناوری نشویم باید در 

مسیر توسعه و تسلط این فناوری گام های جدی برداریم.

با پیگیری های حقوقی بین المللی وزارت ارتباطات؛
استارلینکملزمبهرعایتقوانینسرزمینیایرانشد

اتحادیه جهانــی مخابرات )ITU( بــا پیگیری های حقوقــی بین المللی وزارت 
ارتباطات، استارلینک را ملزم به رعایت قوانین سرزمینی جمهوری اسلامی ایران 
کرد. به گزارش ایرنا، آغاز پروژه »استارلینک« و ارائه اینترنت ماهواره ای به مردم 
دنیا به سال ۲۰۱۵ برمی گردد. ماهواره های آزمایشی اولیه در ۲۲ فوریه ۲۰۱۸ و 
سه سال پس از بررسی های اولیه به مدارات موردنظر پرتاب شدند. مجموعه دوم 
ماهواره های آزمایشی و اولین اعزام بزرگ بخشی از سیستم، در سال ۲۰۱۹ اتفاق 
افتاد. این بحث داغ حوزه فناوری در ایران نیز توسط مردم پیگیری می شد و مورد 
سوال قرار می گرفت. »عیسی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دی ماه 
۱۴۰۱ در حاشیه جلسه هیات دولت به خبرنگاران گفت: از فعال شدن اینترنت  
ماهواره ای در کشور استقبال می کند؛ به شــرط اینکه قواعد سرزمینی ایران را 
رعایت کنند، وی افزود: در این زمینه قواعد سرزمینی ایران به شرکت هایی مانند 
اســتارلینک، وان وب و ســایر اپراتورهای فعال در این زمینه ارسال شده است.

پس از انتشار گزارش سالانه اتحادیه جهانی مخابرات )ITU(، وزارت ارتباطات و 
 )ITU( فناوری اطلاعات به این مسئله واکنش نشان داد. اتحادیه جهانی مخابرات
 Radio Regulations در گزارش روز گذشته خود از مصوبات آخرین جلسه
Board )RRB( اعلام کرد که ارایه خدمات از ســوی اســتارلینک در مرزهای 

جمهوری اسلامی ایران به دلیل عدم رعایت قوانین سرزمینی، غیرمجاز است.
مطابق یکی از قطعنامه های ITU، ارایه خدمات از سوی یک شرکت خارجی در 
چارچوب مرزهای کشور دیگر منوط به دریافت مجوز از سوی آن کشور است که 
در بررسی های به عمل آمده مشخص شد استارلینک برای ارایه اینترنت ماهواره 

ای هیچ مجوزی را تاکنون از جمهوری اسلامی ایران دریافت نکرده است.
RRB ضمن تشکر از ایران برای ارایه اطلاعات و ارزیابی های تکمیلی و تایید آنها، 
از عدم پاسخگویی کشور نروژ )بعنوان کشور مرجع ماهواره های استارلینک( ابراز 
تأسف کرده و یکبار دیگر و بطور رسمی مقامات آن کشور را ملزم به همکاری در 
این رابطه کرد. لازم به ذکر است در ماه های گذشــته وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات بارها اعلام کرده بود که در صورت پذیرش قوانین سرزمینی ایران توسط 
اپراتورهای اینترنت ماهــواره ای، ایران از فعالیت آنها بویــژه برای اتصال نقاط 
روستایی دورافتاده اســتقبال می کند. مصوبه اخیر اتحادیه بین المللی مخابرات 

زمینه را برای فعالیت قانونی استارلینک در ایران فراهم خواهد کرد.

پاویونشرکتهایدانشبنیاندرنمایشگاهعربپلاست
برپامیشود

پاویون شرکت های دانش بنیان با حمایت مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در نمایشگاه عرب 
پلاست برپا می شود. با حمایت مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری، پاویون 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه عرب پلاست ۲۰۲۳ در آذرماه ۱۴۰۲ در دوبی 
در امارات متحده عربی برگزار می شود. نمایشگاه عرب پلاست ۲۰۲۳ نخستین 
نمایشگاه تجاری ممتاز در خاورمیانه در حوزه صنعت پلاستیک است و هر ۲ سال 
یک بار در مرکز همایش و نمایشگاه بین المللی دبی )DWTC( برگزار می شود. در 
شانزدهمین دوره این نمایشگاه در پاییز ۱۴۰۲ دست اندرکاران جهانی این صنعت 
گرد هم می آیند. چهار حوزه اصلی نمایشگاه عرب پلاست ۲۰۲۳ »پلاستیک«، 

»لاستیک«، »پتروشیمی« و »صنایع بسته بندی« است.
شــرکت های ایرانی با اســتفاده از تســهیلات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان می توانند در این رویــداد در کنار صنعتگران جهانی حوزه تخصصی 
پلاستیک به معرفی محصولات و دســتاوردهای خود بپردازند. این حمایت ۷۰ 

درصدی شامل هزینه های غرفه و تور برای شرکت های دانش بنیان می شود.
یکی از بهترین روش هــای معرفی محصولات، حضور در نمایشــگاه های معتبر 
بین المللی اســت، به همین دلیل معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری از برپایی پاویون های ملی در این نمایشگاه ها حمایت می کند؛ 
زیرا این باور وجود دارد که یکی از نیازهای اصلی شرکت های دانش بنیان ورود به 
بازارهای بین المللی برای توسعه بازار است. براساس اعلام معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، دانش بنیان های متقاضی شرکت در 
 این پاویون می توانند از طریق پایگاه اطلاع رســانی کریدور صادرات به آدرس 
https://tesc.ir/service/۱/۸ مراجعه کنند. ظرفیت پاویون محدود و مهلت 

ثبت نام تا ۱۰ مردادماه ۱۴۰۲ است.

اخبار

معاون علمی، فناوری  و اقتصاد 
دانش بنیان رییس جمهوری 
در مراســم افتتاح ساختمان 
فناوری، نوآوری و فضای کار 
اشتراکی شهید فخری زاده در 
پارک علم و فناوری قم سرمایه گذاران و فعالان حوزه علم 
و فناوری را به مشارکت در ایجاد »شهر سلام« در راستای 
توسعه فناوری  و نوآوری در بستر الگوهای زیست اسلامی 

در قم دعوت کرد.
 به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، این 
ساختمان در آستانه عید سعید غدیر خم با حضور روح 
الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در زیرســاختی به مســاحت ۳۰۸۰ 
مترمربع با ۱۲۰ میلیارد ریال حمایت به منظور استقرار 

شرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق افتتاح شد. 
  دهقانی در مراســم افتتاح این ســاختمان با اشاره به 
ظرفیت ها و فرصت های موجود در استان قم برای ایجاد 
یک شهر الگو متناسب با آموزه های ایرانی و اسلامی برای 
توسعه فناوری گفت: شهر سلام به عنوان یک زیست بوم 
اثرگذار و کارامد در رفع نیازهای جهان اسلام، می تواند 
با استفاده از ظرفیت غنی استان قم پیاده و اجرایی سازی 
شــود.   دهقانی با تاکید بر ضرورت به کار بستن تمامی 
ظرفیت ها برای اجرای پروژه شهر ســلام، عنوان کرد: 
تمام توانم را برای شکل گیری شهر سلام خواهم گداشت 
واگر یک مدل عمل گرا، غیر تزریقی و غیر وابسته تعریف 
شود، معاونت علمی نیز به عنوان یک بازیگر بزرگ عرصه 
اقتصاد دانش بنیان، در حمایت از این پروژه  نقش آفرین 

خواهد شد. 
 وی با بیان این که شــهر ســلام ضــرورت وجود یک 
زیرســاخت اســلامی برای حیات مبتنی بر آموزه های 
اســلامی و فناوری های بومی را فراهــم می کند، ادامه 
داد: باید یک ملجا و مامن مناسب برای تحقق و فعالیت 
های نوآورانه بر مبنای یک زیرســاخت بومی و اسلامی 
ایجاد می شد که شهر سلام می تواند پاسخگوی چنین 

نیازی باشد. 
 دهقانی ادامه داد: از تمامی افراد در شــهرهای افراد که 
به این استان و به این باور و تفکر نزدیک هستند تقاضا 
می کنم که برای ایجاد این شهر، عزم و تلاش خود را به 
کار ببندند و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، آمادگی دارد بخش قابل توجهی از 

ظرفیت ها و توان خود را به این برنامه اختصاص دهد. 
 رییس بنیاد ملی نخبگان عنوان کــرد: این الگو باید بر 
مبنای یک مدل غیر دولتی و در ابعــاد ملی و متکی بر 
توان مردم اجرایی شود و ان شاءالله این موضوع را با رهبر 
معظم انقلاب مطرح خواهیم کرد و در صورت دریافت 

تایید و رهنمودهای ایشان، قطعا شاهد ثمرات و برکات 
این کار بزرگ خواهیم بود.

علت این که جریان دانش بنیان کشــور پیشرفت کرده 
حمایت  همه جانبــه مقام معظم رهبری بوده اســت. 
جان کلام و عنصر لاینفک ســخنان ایشان در تمامی 
سخنرانی ها طی چند دهه اخیر، فناوری بوده و جریان 
فناوری و اقتصاد دانش بنیــان را در قالب یک گفتمان، 

یک تنه و مستمر پیگیری کرده اند.
 

ضرورت حمایت از صنایع خلاق 
 معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری با اشــاره به ضــرورت توجه به جایگاه 
ارزش آفرین و اشتغال زای صنایع خلاق عنوان کرد: وقتی 
۳درصد سهم تولید ناخالص ملی ژاپن که ظرفیت های 
غنی و تاریخی کشــوری مانند ایران را هم ندارد صرفا 
به صنایع خلاق اختصاص دارد، یعنی این حوزه دارای 
ظرفیت بســیار بالایی برای اشــتغال، ارزش آفرینی و 

جریان سازی است. 
 دهقانی ادامه داد: حوزه صنایع خلاق را از صنایع دستی 
و میراث فرهنگی جدا می دانیم چرا که در صنایع خلاق، 
عنصر فناوری پررنگ  تر از آثار هنری و صنایع دســتی 
است.  دهقانی با اشاره به حمایت معاونت علمی از توسعه 
شرکت های خلاق در قالب صندوق های سرمایه گذاری 
گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان در صندوق های خلاق سرمایه 
گذاری می شود تا با همراهی فناوری، نوآوری و حضور 

بخش خصوصی توسعه صنایع خلاق شتاب بگیرد.  
وی نقش صنایع خــلاق را در مردمی ســازی اقتصاد 
دانش بنیان، پررنگ و کلیدی دانست و افزود: آن حوزه 
ای که می تواند در مردمی کردن اقتصاد نقشــی واقعی 
و چشمگیر ایفا کند همین حوزه خلاق است چرا که با 
زندگی و متن جامعه ارتباطی تنگاتنگ و مستقیم دارد 
و بر همبن اســاس حمایت از توسعه صنایع خلاق را به 
طور جدی در دستور کار داریم.  معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، حمایت از فناوری ها 
را مبتنی بر نیازها و به صورت هوشمند و هدفمند یک 
ضرورت راهبردی کشور و جزو اولویت های این معاونت 
دانست و گفت: مدل پول پاشی و حمایت فله ای نتیجه 
بخش نیست و مشکلات کشور را حل نخواهد کرد. چرا 
که در این مدل حجم سرشــاری از سرمایه گذاری ها به 
امید نتیجه بخش شدن یک یا چند طرح صورت می گیرد 
که ممکن است نتیجه بخش نباشد. در کشور ما با توجه 
به محدودیت منابع،  باید رویکرد آبیاری قطره ای به جای 

سیاست غرقاب سرمایه ای اتخاد شود. 
 دهقانی تاکید کرد: می بایســت بر روی مزیت های هر 
استان و ظرفیت های قابل رشد آن به صورت هوشمندانه 
ســرمایه گذاری صورت بگیرد.  معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری به ظرفیت های قانون 
جهش تولید دانش بنیان برای سرمایه گذاری و حمایت 
هدفمند اشاره کرد و افزود: اگر از ظرفیت های این قانون 

مترقی استفاده بهینه شــود، می تواند تا سال ها برکات 
و آورده های سرشار برای کشور به همراه داشته باشد. 

 رییس بنیاد ملی نخبگان با تاکید بر این که دانشگاه ها 
می باید سیاست و رویکرد زدودن دیوارها و باز کردن درها 
به روی فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری را اجرا کنند، 
عنوان کرد: دستگاه آزمایشگاهی که باید ۲۴ ساعته فعال 
باشد تا کارآمد باشد و خریدش مقرون به صرفه شود بعضا 
در آزمایشگاه های برخی از دانشگاه ها خاک می خورد 
که  این امر خیانت به عرصه فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

و هدررفت سرمایه های کشور است. 
 دهقانی تاکید کرد: باید فعالیت در مدل های هم افزا و 
جمعی را تمرین کنیم و قم، با ظرفیت غنی و معنوی که 
از وجود با برکت حضرت معصومه سلام الله علیها ساطع 
شده است، می تواند زمینه ســاز فعالیت های اثرگذار و 

تحول آفرین جمعی باشد. 
 وی با بیان این   که حمایت از طرح های نوآورانه موضوعی، 
باید در دل مراکز نوآوری شرکتی و مبتنی بر یک مساله 
مشخص اتفاق بیفتد، افزود: مدل کارآمد این است که 
شرکتی که به موفقیت و بلوغ کافی دست یافته و بازار را 
شناخته یک مرکز نوآوری راه بیندازد و نیازهای واقعی 
اش را با حمایت از تیم های پاسخ گو به این نیازها و در دل 

این مرکز نوآوری شرکتی دنبال می کند. 
 

ضرورت ایجــاد ابرپلتفرم شبکه ســازی 
دانش بنیان 

 معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری با اشاره به ایجاد بستر تعامل و معرفی 
خدمات حمایتی به دانش بنیان ها در قالب یک ابرپلتفرم، 
عنوان کرد:  بیش از ۹۰ درصد شرکت های دانش بنیان، 
هیچ گونه حمایتی را از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان دریافت نکرده اند که یکی از دلایل آن عدم 
آگاهی و شناخت شــرکت ها و فعالان، نســبت به این 

حمایت ها و تسهیلات است. 
 دهقانی تاکید کرد: ما نیازمند بــه یک متاورس دانش 

بنیانی یا ابرپلتفرمی هستیم که دانش بنیان ها بتوانند 
در عرصه اطلاعــات و ارتباطات دانش بنیانی زیســت 
کنند. بر بستر این ابرپلتفرم، تمامی خدمات و امکانات 
به روشــنی معرفی شده اســت و در ذیل یک شبکه به 
همه امکانات و به یکدیگر دسترسی داشته باشند.   وی 
افزود: یک سامانه جامع و گسترده با هدف شبکه سازی 
دسترسی گسترده به این امکانات تعریف شده است و در 
آینده نزدیک معرفی خواهد شد.همین پلتفرم و فضای 
ان کمک خواهد کرد که بخش قابل توجهی از مشکلات 
و معضلات مزمن دانش بنیان ها حل شود.  دهقانی ابراز 
امیدواری کرد با ایجاد شهر ســلام که یک زیرساخت 
هوشــمند برای فعالیت های ارزشــمند و زیست طیبه 
مردم است، زمینه شادمانی حضرت صاحب الزمان)عج( 

و رهبری معظم انقلاب اسلامی را فراهم کند.

شهر سلام و تحقق حیات نوآورانه مبتنی بر 
آموزه های اسلامی 

 گفتنی است، زیســت بوم نوآوری و گره گشایی جهان 
اسلام با عنوان شهر ســلام قرار است زیرساختی فناور، 
نوآورانه و خلاق برای توسعه فناوری ها و نوآوری و زندگی 
بر بستر یک زیرســاخت مبتنی بر الگوها و معیارهای 

اسلامی باشد. 
 پیش بینی شده اســت که در صورت تحقق حمایت ها 
فاز نخست این برنامه، در سال سوم به بهره برداری برسد 
و همزمان، فاز دوم برنامه شــهر سلام نیز تکمیل شود.
شهر سلام بستری فراهم می کند تا میزان توجیه پذیری 
شرکت های فناور در بهره برداری از فضاهای کارآفرینی 
و فرهنگی و نرخ توجیه پذیری سرمایه گذاری افزایش 
یابــد.  از ویژگی های این طرح می توان بــه مجاورت با 
زیست بوم دانشگاهی و ظرفیت ۱۲۰۰ هکتاری اراضی 
قابل واگذاری، قابلیت توسعه در شش فاز اجرایی، فاصله 
نزدیک تا مرکز شــهر، دسترســی به زیرساخت های 
فناوری اطلاعاتی و ارتباطاتی و همجواری با دانشگاه ها 

اشاره کرد.

معاونعلمیوفناوریتاکیدکرد:

ایجاد ابرپلتفرم شبکه سازی دانش بنیان 
News kasbokar@gmail.com

وکلای ایلان ماسک از شرکت حقوقی نماینده توییتر 
در هنگامی که ماسک سال گذشــته به دنبال خرید و 
خصوصی کردن این شرکت بود، شکایت کرده و مدعی 
شدند این شرکت برای کار خود، هزینه بیش از حدی 
مطالبه کرده است. شکایت شرکت ایکس کورپ ایلان 
ماسک که مالک توییتر است، در دادگاه عالی کالیفرنیا 
در سانفرانسیسکو تنظیم شد. ماسک شرکت واچ تل را 
متهم کرده اســت با پذیرش هزینه موفق نهایی شدن 
قرارداد خرید توییتر در ۲۷ اکتبر ســال ۲۰۲۲ توسط 
مدیران توییتر که از این شرکت رفتنی شده بودند، از 

توییتر سوءاستفاده کرده است.
در این شکایت آمده است شــرکت "واچ تل، لیپتون، 
روزن و کاتــس" که شــرکت قبلی توییتــر پیش از 

خریداری شدن آن توسط ماســک بود، صورتحساب 
حقوقی لحظه آخری ۹۰ میلیون دلاری داده اســت. 
شرکت واچ تل پس از این که ماســک، پیشنهاد اولیه 
برای خریــد توییتر به مبلغ ۴۴ میلیــارد دلار را مورد 
مذاکره مجدد قرار داد، نماینده حقوقی توییتر شد. این 
شرکت حقوقی به نهایی شدن قرارداد در نوامبر سال 
۲۰۲۲ کمک کرد و ۹۰ میلیون دلار برای نهایی کردن 
این معامله که قیمت بسیار بالاتری نسبت به ارزش بازار 

توییتر داشت، مطالبه کرد.
شرکت ایکس کورپ که شرکت هولدینگ توییتر است، 

به دنبال پس گرفتن هرگونه هزینــه اضافی و هزینه 
وکلای مربوط به هزینه دادرســی است. شرکت "رید 

کالینز اند تسای"، نماینده شرکت ماسک است.
برای نخستین بار نیست که ماسک تلاش کرده است 
مانع پرداخت صورتحســاب فروشندگان توییتر شود. 
پس از این که ماســک، توییتر را خریداری کرد با ۱۳ 
میلیارد دلار بدهی مواجه شد و از این شرکت برای عدم 
پرداخت هزینه ها، ۲۶ دفعه شکایت شده است. توییتر 
پرداخت اجاره دفتر مرکزی خود در سانفرانسیســکو 
را متوقف کرده و حاضر نشده اســت برای استفاده از 

زیرســاخت ابری گوگل، به این شرکت، پول پرداخت 
کند.

بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، ماسک پیش 
از پیشنهاد اولیه برای خرید توییتر به مبلغ ۴۴ میلیارد 
دلار، تلاش کرد این قرارداد را برهم بزند. تلاش ماسک 
برای کنار کشــیدن از این قرارداد، بسیارغیرمعمول و 
ناموفق بود. وی پس از موافقت با قرارداد اولیه، مدعی 
شده بود این شرکت موفق نشده است آمار حساب های 
جعلی و ربات ها را در این پلتفرم، به درستی فاش کند. 
توییتر از ماسک برای عدم پایبندی به تعهدش در قبال 
سهامداران این شرکت شــکایت کرد و ماسک پس از 
شــکایت حقوقی توییتر در نهایت، این شرکت شبکه 

اجتماعی را به مبلغ توافق شده، خریداری کرد.

در قرن جدید بازی هــای رایانه ای به شــدت توجه 
علاقمندان را به خود جلب کرده است و هر چند سال 
های زیادی از فراگیر شــدن این بازی ها نگذشته ولی 
جای خود را بین جوانان هر نســل پیدا کرده اند. نکته 
مهم این است پیشرفت ســریع فناوری و به روز شدن 
ســریع بازی ها و دســتگاه های بازی این صنعت را به 
یک حوزه فراتــر از فراغت تبدیل کــرده و افراد نگاه 
حرفه ای تری به آن دارند؛ گیمرها که استفاده کنندگان 
حرفه ای بازی های رایانه ای هستند، معمولا این عرصه 
را به عنوان شغل و حرفه خود انتخاب می کنند و از آن 

کسب درآمد می کنند.
طبق آخرین پیمایش انجام شده در سال گذشته، ۳۴ 
میلیون نفر در کشــور ما مخاطب بازی های رایانه ای 
هستند که از این میان ۵ میلیون نفر به صورت حرفه ای 
بازی می کنند. بنابراین طبق گفته وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی بازی های رایانه ای پس از موسیقی، بالاترین 
میزان مصرف فرهنگی را به خــود اختصاص داده اند. 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی اعلام کرده تلاش 

می کند بازی های رایانه ای را به فرصتی برای کشــور و 
نسل جدید تبدیل کند و این ظرفیت در بازی های جدید 
تولید شده در کشور و موفقیت بازی های ایرانی در نقاط 

مختلف جهان نمایان است.
اما یکی از مشکلاتی که گیمرها طی سال های گذشته 
با آن روبه رو بودند پایین بودن سرعت دانلود بازی ها 
و آپدیت آنها به همراه پینگ یا زمان تأخیر بالای بازی 
آنلاین بود که سبب اختلال و تجربه کاربردی نامناسب 
گیمرها در ایران می شد. برای حل این مشکل عیسی 
زارع پور- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات وعده داد 
حتما راه حلی را برای این موضوع درنظر می گیرد که 
زمستان سال گذشته در راستای وعده وزیر ارتباطات 
سایت اپلیکیشــن کاهش پینگ بازی های رایانه ای 
رونمایی و با همکاری بخش خصوصی بنیاد ملی بازی 
های رایانه ای و شرکت ارتباطات زیر ساخت به نام رادار 

بازی راه اندازی شد.

استفاده از امکان ارائه شده علاوه بر افزایش قابل توجه 
ســرعت دانلود بازی ها و آپدیت آنهــا باعث کاهش 
چشمگیر پینگ بازی ها می شود که در نتیجه تجربه 
ای دلچسب در بازی آنلاین برای کاربران رقم خواهد 
CDN خورد. گفتنی اســت این اتفاق از طریق انتقال

های این بازی ها به داخل کشــور و کوتاه کردن مسیر 
دسترسی کاربران داخلی کشور به ســرورهای بازی 
و طراحــی ابزارهای خاص توســط متخصصان جوان 
کشورمان صورت گرفت و گیمرها می توانند از طریق 
مراجعه بــه آدرس radar.game این حس خوب را 

تجربه کنند.
همچنین به تازگــی محمدامین حاجی هاشــمی- 
مدیرعامل بنیاد ملی بازی های رایانه ای در مراســم 
افتتاح مرکز پایش کیفیت زیرساخت بازی های ایرانی 
گفته است این بنیاد از ماه ها پیش با همکاری وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات چالش های بازی سازان 

ایرانی در بخش زیرساخت و شــبکه را پیگیری کرده 
اســت. وی فعالیت مرکز رشــد بنیاد ملی بازی های 
رایانــه ای را ســاز  و  کاری برای آمــوزش و حمایت از 
علاقه مندان به بازی سازی در سراسر کشور دانست و از 
برگزاری کارگاه های آموزشی در ۸ استان و تربیت بیش 

از ۸۰۰ بازی ساز خبر داد.
از سوی دیگر بر اساس آخرین پیمایشی که بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای تا انتهای ســال ۱۴۰۰ انجام داده، 
از هر ۱۰۰ ایرانی، ۴۰ نفر بازی دیجیتال )گیم( انجام 
می دهند به این ترتیب، در سال ۱۴۰۰ از هر ۱۰۰ مرد، 
۴۶ نفر و از هر ۱۰۰ زن ایرانی ۳۵ نفر بازیکن هستند؛ 
این در حالی است که در سال ۱۳۹۸ این تعداد در میان 
بانوان ۲۹ نفر بود. گفته شده میانگین سنی بازیکنان 
ایرانی ۲۳ ســال بوده که این افراد به طور میانگین ۹۵ 
دقیقه در روز بازی )گیم( می کنند. متوســط مردانِ 
بازیکن ۱۱۵ دقیقه و متوسط زنانِ بازیکن ۶۴ دقیقه در 
روز است و تقریباً ۵۸ درصد گیمرها آنلاین و ۵۶ درصد 

کل آن ها هر روز بازی می کنند.

بنیاد ملی علــم ایران به عنوان حلقه اتصال دانشــگاه 
و صنعت، فراخوانــی را درخصوص رفع مشــکلات و 
چالش های دانش بنیان ها و حمایت از پژوهش عمیق 
این شرکت ها ارائه داد. به گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، براساس این 
فراخوان که از ســوی بنیاد علم ایران اعلام شده است، 
مشکلات و چالش های شرکت های دانش بنیان تا ۳۱ 

تیرماه سال جاری بررسی و رفع می شود.

بنیاد علم ایــران )صندوق حمایت از پژوهشــگران و 
فناوران کشور( در راستای ماموریت گرا شدن پژوهش ها 
و حمایت از طرح های پژوهشی که به فناوری روز دنیا 
می پردازد، فراخوانی را با عنوان برنامه حمایت از پژوهش 

عمیق شرکت های دانش بنیان اعلام کرده است.
زمان بررســی مشــکلات و چالش های شــرکت های 

دانش بنیان در ایــن فراخوان از ۲۳ اردیبهشــت ماه 
لغایت ۳۱ تیر ماه ســال جاری خواهــد بود. در همین 
راستا، مصطفی امینی، مدیر برنامه حمایت از پژوهش 
شــرکت های دانش بنیان بنیاد علم اعــلام کرد: این 
فراخوان به شــرکت های دانش بنیان این امکان را می 
دهد که در راستای حل چالش های اساسی در صنعت 

از حمایت بنیــاد علم بهره مند شــوند. وی همچنین 
بیان کرد: در این فراخوان بناســت تــا از پژوهش های 
عمیق شــرکت های دانش بنیان حمایت شود. به این 
ترتیب که آن دسته از شــرکت های دانش بنیانی که 
نیازهای پژوهشی پر ریســک دارند، در این فراخوان، 
نیازهای شرکت خود را از طریق سامانه کایپر صندوق 
 حمایت از پژوهشگران و فناوران کشــور به بنیاد علم 

اعلام می کنند.

شکایت توییتر از صورت حساب ۹۰ میلیون دلاری!

۳۴میلیونایرانیمخاطببازیرایانهای

پژوهشهایعمیقشرکتهایدانشبنیانحمایتمیشوند

فناوری و 
اطلاعات



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2807 یک شنبه 18 تیر ماه

کشاورزي

كشور ايران با داشتن تنوع اقليمي مناسب 
مي تواند يكي از قطب هــاي مهم توليد 
گل و گياه در منطقه و سطح بين المللي 
باشد. براساس آمار منتشر شده در سايت 
گمرك، ايران هفتمين توليدكننده گل 
دنياست اما از نظر صادرات در بين ۱۱۷ كشور در رتبه ۱۰۷ قرار دارد 
كه همين جايگاه نامناسب سهم ناچيزي را از صادرات جهاني گل 
و گياه زينتي براي كشورمان رقم زده است. براساس اين گزارش، 
در ســال ۲۰۱۳ بيش از ۲۳ ميليــارد دلار ارزش صادرات جهاني 
اين محصول برآورد شد اما ايران فقط توانســت ۰/6 درصد از اين 
ســهم را كه ۱۱/۲ ميليون دلار است، نصيب خود كند. بسياري از 
توليدكنندگان گل در شهرستان هاي كشور مي گويند كه واردات 
مخرب و بيش از حد گل و گياهان آپارتماني، به توليد گل در كشور 

ضربه هاي زيادي وارد كرده است. 
ششمين نمايشــگاه فصلي گل و گياه تهران و جشنواره گل هاي 
پاييزي تهران به كار خود پايان داد. در اين نمايشگاه، توليدكنندگان 
گل و گياه شهرستاني حضور داشتند و فرصتي بود كه آنها از مشكلات 
خود در زمينه توليد گل بگويند. نمايشگاه امسال پر از غرفه هاي 
شكيل و مجلل شــركت هاي واردكننده گل و گياه و شركت هاي 

صنعتي توليدكننده و واردكننده ابزار باغباني و كاشت گل بود. 

    واردات ما قانوني است
فاطمي، يكي از واردكنندگان گياهان آپارتماني از خارج از كشور 
اســت. اغلب گياهاني كــه او در غرفه اش به نمايش گذاشــته، از 
كشورهاي تايلند، ژاپن و چين وارد شده است. او مي گويد: گياهان 
آپارتماني از راه گمرك و به صورت قانوني وارد كشور مي شوند. گاهي 
برخي از مشتريان مي گويند كه گياهي را از دستفروش ها خريده اند 
اما خيلي زود برگ هايش زرد شده اســت. دليل زرد شدن سريع 
برگ ها اين است كه اين گياهان به صورت قاچاق وارد كشور شده اند 
و دوره يك ماه تا 4۰ روزه قرنطينه را طي نكرده اند اما همه گلدان هاي 
ما براي آفت زدايي به قرنطينه مي روند البته به گفته اين وارد كننده 
گل تعرفه گمركي براي وارد كردن گياهان تزئيني بين ۲۰تا ۳۰ 

درصد بسته به نوع گياه متغير است. 

    با واردات بي رويه مخالفيم
تاجيك، يكــي از توليدكنندگان گل در تنكابن كه در ششــمين 
نمايشگاه گل و گياه شركت كرده است، مي گويد: »در برابر واردات 

گل هايي كه در ايران مشابه اش هم پيدا مي شود، هيچ حمايتي از 
توليدكننده داخلي نمي شود و به تدريج اين سياست، توليدكنندگان 

را به ورشكستگي مي كشاند. 
 اين توليد كننده به »كسب وكار« مي گويد: با سياست هاي نادرست 
وارد كردن گياهــان و گل هاي خارجي، مشــكلات زيادي براي 
توليدكننده ها به وجود آمده است. ما نمي گوييم كه گل هاي خارجي 
به ايران وارد نشود، اتفاقا واردات باعث مي شود كه ما در برابر توليدات 
باكيفيت خارجي بيشتر تلاش كنيم و نتيجه اين رقابت، بالاتر رفتن 
كيفيت توليد ما مي شود اما با سياست هاي واردات بي رويه مخالفيم. 

    ارتقاي استاندارد صنعت گل
يوســف مقدم كه به عنوان توليد كننده داخلي و هــم به عنوان 
صادر كننده در اين نمايشگاه حضور دارد، معتقد است كه گل هاي رز 
هلندي ايران از لحاظ كيفيت در سطح استاندارد جهاني است زيرا 
براي حضور در عرصه جهاني بايد با استانداردها خود را تطبيق دهيم. 
اين توليد كننده گل با اشاره به اينكه كشورهاي عربي يا اروپاي شرقي 
بهترين مصرف كننده هاي گل دنيا هستند، مي گويد: اين كشورها از 
اكوادور، كنيا، آفريقا، هلند و اروپا گل خود را تامين مي كنند پس چرا 
ما كه همسايه اين كشورها هستيم و شرايط توليد را هم داريم اين 
كار را انجام ندهيم. ضمن اينكه با اين كار مي توان اشتغالزايي خوبي 
را نيز رقم زد. مقدم كه تا به حال در چندين نمايشگاه بين المللي 
نيز حضور داشته، معتقد است كه وضعيت گل و گياه ايران نيازمند 
حمايت جدي از سوي مسئولان است چرا كه موقعيت جغرافيايي 
كشور ما و داشتن زمين مساعد فرصت صادرات را فراهم مي كند زيرا 
سيستم شبكه اي است. به عبارت ديگر در حال حاضر توليدات ما 
نيازي به خاك ندارند و با آب كم محصول مورد نياز به عمل خواهد 

آمد و تنها زمين را براي اين امر نيازمنديم. 

    كشورهاي آسيايي مقصد گل هاي ايراني
باقري به عنوان يك توليدكننده و صادركننده گل درباره وضعيت 
صادرات اين محصول مي گويد: گل صادراتي ايران به كشــورهاي 
امارات متحده عربي، عربستان، كويت، بحرين، عراق، چين، ژاپن، 
ويتنام، تايوان و ميزان بسيار كمي هم به كشورهاي آلمان و فرانسه 
صادر مي شود كه شامل انواع نرگس، رز، مريم، گلايل، آنتوريوم و 
برگ هاي زينتي مي شود. اين فعال در اين بخش به موانع صادراتي 
پيش روي گل ايران اشــاره مي كند و مي گويد: نبود خدمات پس 
از برداشــت از جمله ســردخانه، نبود توجه لازم به زمان مناسب 

برداشت، دسترسي نداشــتن به مواد افزايش دهنده عمر گل هاي 
شاخه بريده و بسته بندي نامناسب كه به هيچ عنوان قابل رقابت با 
اروپا نيست كه همين عوامل از مهم ترين موانع تاخير در صادرات 
گل هاي توليدي ايران است كه باعث مي شود ۵۰ درصد از گل هاي 

توليدي تبديل به ضايعات شود. اين صادركننده گل معتقد است: 
محصول صادراتي نيازمند پايانــه صادراتي با امكانات خاص خود 
است از اين رو نبود گمرك گل و زمان ترخيص محموله ارسالي از 
گمركات، طولاني است و وجود قرنطينه ها و برخي مقررات حفظ 

نباتات باعث مي شود مدت زمان انتظار طولاني شود و احتمال از بين 
رفتن محصول وجود داشته باشد به ويژه هنگام بازرسي بسته هاي 
 گل توسط ماموران گمرك، بسته بندي ظريف گل ها دچار آسيب 

جدي مي شود. 

گزارش »كسب وكار« از مشكلات موجود بر سر راه توليد گل و گياه

واردات؛ مانع رشد گل و گياه در ايران

سال هاست كه رســانه هاي كشور با 
حجم بالايي از اخبــار و گزارش هايي 
مواجه هســتند كه هر كــدام از آنان 
در صــورت صحت مي توانــد تبعاتي 
را براي امنيت و ســلامت غذايي در 
كشور فراهم كند. يك روز در كشور عنوان مي شود برنج هاي 
هندي وارداتي، آلوده و سرطان زاست؛ بعد از آن بحث وجود 
سم خاصي در برنج هاي ايراني مطرح مي شود يا اينكه آبياري 
سبزي هاي كشت شده در مزارع جنوبي تهران با آب فاضلاب 
و آب هاي آلوده اســت و در كنار اين مــوارد، آلودگي بالاي 
سوســيس و كالباس، مســموميت گوشــت هاي وارداتي از 
هند، شيرخشــك هاي چيني و آلوده، تقلبي بودن 99درصد 
آبليمو هاي موجود در بازار، آلودگي برخي كنسرو هاي تن ماهي 
موجود در بازار و استفاده از روغن پالم در شير و ماست مصرفي 
مردم، همگي به ترتيب به فهرست جريان سازي هاي رسانه اي 
چندســال اخير در حوزه آلودگي مواد غذايي اضافه مي شود. 
امسال شعار روز جهاني غذا »كشــاورزي خانوادگي؛ تغذيه 
جهان، مراقبت از زمين« بود. شــعاري كه بار ديگر بر اهميت 
حوزه كشاورزي و نقش تعيين كننده آن در تامين غذا و امنيت 
غذايي جهان تاكيد مي كند. اين شــعار از سوي ديگر، بر لزوم 
به هم پيوستگي دو بخش كشاورزي و صنايع غذايي نيز تاكيد 

دارد. 
شعار روز جهاني غذا درحالي »كشــاورزي خانوادگي« است 
كه محصولات كشاورزي در كشورمان همچنان با نوسانات و 
افزايش قيمت در مقابل كاهش قدرت خريد مردم همراه است 
كه اين امر توان توليدكنندگان بــراي توليد و امنيت غذايي 
جامعه را تهديد مي كند. واضح است كه در نبود يك مديريت 
منســجم، نوســانات حاكم بر قيمت محصولات غذايي رخ 
مي دهد و در سال هاي اخير شدت اين نوسات بيش از گذشته 
بوده است و همين امر باعث شده كه توجه ويژه به اين مساله 
مورد نظر مسئولان قرار بگيرد چرا كه ادامه اين روند مي تواند 

خطرات زيادي براي سلامتي مردم داشته باشد. 

   مقابله با نوسان قيمت با تشكيل تعاوني ها
به اعتقاد عضو كميسيون كشــاورزي آب و منابع طبيعي در 
مجلس تا زماني كه يك سيستم مديريت منسجم شكل نگيرد 
و نظارت وجود نداشته باشد، نوسان قيمت و دلالي همچنان 
وجود دارد. هدايت ا...  مير مرادزهي در گفت وگو با »كسب وكار« 
يكي از راه حل هاي مفيد براي مقابله با اين معضل را تشكيل 
تعاوني ها مي داند و مي گويد: بهترين راه بــراي مقابله با اين 
مساله تشكيل تشكل هايي است كه توليد كنندگان مطمئن 
باشند توليدشان در يك جا خريداري مي شود و در همان جا 
مبالغ نقد دريافت مي كنند. اين نماينده مجلس معتقد است 
كه علاوه بر مديريت در اين زمينه لازم است يا صنايع تبديلي 
را در تشكل فراهم كنند يا اينكه بازار مصرف داخلي و خارجي 
را گسترش دهند تا كشــاورزان درصورت محدوديت مجبور 
نباشند محصولشــان را در اختيار دلالان قرار دهند. به گفته 

مرادزهي دلالي معضلي است كه هميشه به پيكره كشاورزي 
ما آســيب زده و اگر مي خواهيم اين مشــكل برطرف شــود 
تعاوني هايي براي حمايت از كشاورزان بايد تشكيل شود كه 
علاوه بر آن دولت هم حمايت هاي لازم را از بخش كشاورزي 

انجام دهد و محصولات را با قيمت تضميني خريداري كند. 

   نوسان قيمت، تهديدی براي امنيت غذا
 به گفته عضو كميسيون كشــاورزي، آب و منابع طبيعي در 
كشور ما نوسانات قيمت محصولات كشاورزي بسيار ملموس 
است، چنانچه برخي محصولات هستند كه به سه برابر قيمتي 

كه از توليد كننده خريداري شده در فروشگاه ها عرضه مي شوند 
و به دســت مصرف كننده مي رســند. وي با تاكيــد بر اينكه 
نوسانات و افزايش غيرمنطقي قيمت ها نه به سود توليد كننده 
و نه مصرف كننده است، مي گويد: تنها كساني كه از نوسانات 
قيمت ها سود مي برند، واسطه ها هستند بنابراين بايد مسئولان 
در جهت كاهــش فاصله قيمت ها و تنظيــم بازار محصولات 
كشــاورزي قدم بردارند كه تعاوني ها در اين زمينه مي توانند 
نقش موثري داشــته باشــند. عضو هيات رئيسه فراكسيون 
صنايع غذايي مجلس شوراي اســلامي با تاكيد بر نقشي كه 
تشكل هاي توليد مي توانند در راستاي كاهش ريسك و بهبود 

توليد و جلوگيري از نوســان قيمت ها داشــته باشند، معتقد 
است: بايد راه اندازي اين تشكل ها در دســتور كار مسئولان 

حوزه كشاورزي قرار گيرد.

   ضرورت كاهش ريسك توليد
عضو هيات رئيســه فراكســيون صنايع غذايي مجلس نيز با 
تاكيد بر ايجاد ســازوكارهاي لازم براي كاهش ريسك توليد 
مي گويد: نوســانات و افزايش قيمت محصولات كشاورزي با 
كاهش قدرت خريد مردم و همچنين توان توليدكنندگان براي 
توليد، امنيت غذايي جامعــه را تهديد مي كند. هدايت ا... مير 

مرادزهي با يادآوري نقش و جايگاه با اهميت بخش كشاورزي 
در تامين امنيت غذايي مردم، تاكيد مي كند: سه اصل از قانون 
اساسي به نوعي بر امنيت غذايي و لزوم رسيدن به خودكفايي 
در توليد محصولات غذايي و اساسي كشور تاكيد دارد كه بايد 
اين قوانين مورد توجه مســئولان قرار گيــرد. نماينده مردم 
شهرستان هاي سراوان، سيب و مهرستان در مجلس شوراي 
اسلامي معتقد اســت كه در حالي كه در قانون بر حمايت از 
توليد و دستيابي به خوداتكايي در توليد محصولات استراتژيك 
تاكيد شده است، گاها مســئولان واردات را بر توليد ترجيح 

مي دهند كه چنين رويكردهايي بايد اصلاح شود. 

تعاوني ها در تنظيم بازار محصولات كشاورزي نقش موثري ايفا مي كنند

نوسان قيمت؛ تهديدي براي امنيت غذايي
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گردشگری

ايران اين روزها با امواج خوشايند افزايش گردشگران 
رو به رو اســت. تغيير ادبيات دولت بــا جهان، فضاي 
مثبت بين المللي حاكم بر مذاكرات هسته اي و تغيير 
نگاه به صنعت گردشگري در دولت يازدهم به تدريج 
به بار نشسته و تاثير خود را با افزايش آمار گردشگران 
خارجي آشكار مي كند، به  طوري كه براي نخســتين بار پس از وقوع انقلاب 
اسلامي تراز گردشگري مثبت شده و آمار ورود گردشگر به كشورمان از آمار 
خروج گردشگر پيشي گرفته است. گردشگري در ايران شكوفا شده و با توجه 
به اين موضوع انتشار گزارش  در رسانه هاي خارجي درباره رشد گردشگري 
ايران و لزوم توجه گردشگران دنيا به اين مقصد تازه ديگر چيز عجيب و تازه اي 

نيست. 
جان سيمپســون، گزارشــگر روزنامه »ديلي تلگراف« و خبرنگار مشــهور 
انگليسي و ســردبير بخش جهاني بي بي سي اســت. وي كه در طول دوران 
خبرنگاري خود به بيش از ۱۲۰  كشــور جهان مســافرت كرده، در گزارشي 
مفصل و با حســرت، ايران را جذاب ترين كشور روي كره زمين معرفي كرده 

است. 
گزارشــگر تخصصي حوزه 
سفر و گردشــگري روزنامه 
»ديلــي تلگــراف«، با توجه 
بــه نزديــك شــدن فصل 
تعطيلات سال نوي ميلادي 
در ابتــداي گــزارش خــود 
نوشته اســت: »درست است 
وقتي پاي تعطيلات به ميان 

مي آيــد موضــوع 

سفر به شــكلي افراطي دغدغه شــب و روز من مي شــود. همه داستان ها و 
چيزهايي كه از من درباره اقامت دو هفته اي در دوبي يا مالديو را شــنيده ايد 
فراموش كنيد؛ لطفا از كنار كشــوري كــه مي خواهم آن را بــراي گذراندن 
 يك تعطيلات فوق العاده به شــما معرفي كنم بي اعتنا رد نشــويد؛ منظورم
 ايران است.«سيمپسون در ادامه نوشته است: »بسيار خب! من از ايران نام بردم 
و حالا شــما به فكر جمعيتي از مردان و زنان خشمگين و سياه پوش مي افتيد 
كه مدام فرياد »مرگ« ســر مي دهند؛ به ياد سنگســار مي افتيد. اين مسائل 
به همان قوت و احتمالي در ايران وجود دارند كه مثلا شــما ممكن است در 
آفريقاي جنوبي ربوده شويد يا در آمريكا به طور تصادفي و به ضرب گلوله كشته 
شويد ) احتمالا اشاره نويسنده به تيراندازي هاي مرگبار در مدارس آمريكاست(. 
اين مسائل هنجارهاي اجتماعي نيستند. آنها تنها اخباري هستند كه امثال من 

آنها را در گزارش هاي خبري مان مي گنجانيم! پس بياييد از نو شروع كنيم«

  اينجا عربستان نيست
آنچه به ظاهر توجه اين گزارشگر انگليسي را به خود جلب كرده، كشف حقيقت 

جامعه ايران است؛ حقيقتي كه از پيش فرض هاي ذهني او و بسياري از مردم 
اروپا فاصله زيادي دارد. 

 گزارشگر روزنامه »ديلي تلگراف« در ادامه گزارشــش، ايران را با عربستان 
سعودي مقايسه مي كند. او نوشته اســت: »اينجا عربستان سعودي نيست، 
زنان مي توانند رانندگي كنند و در كســب وكار مشــاركت داشــته باشند... 
يك غربي تا زماني كــه معقول رفتار كند و لباس بپوشــد، بــه هيچ وجه با 
جبر و برخوردي مواجه نمي شود.«اين گزارشــگر انگليسي مي نويسد: »من 
اين موهبت را ســال ها پيش و در دهه 8۰ ميلادي درك كــردم؛ زماني كه 
 به خود جرأت دادم و براي پوشــش تظاهرات ضدانگليســي در تهران راهي 

خيابان ها شدم. 
آن زمان، خيلــي جوان  تر بودم و يــك تصويربردار مهربان و مســن نيز مرا 
همراهي مي كرد. جمعيت فراوان بود و همه شعار مي دادند: »مرگ بر تاچر«. 
از تصويربردارمان خواستم كه از يك ديوار كوتاه بالا برود و از من در حالي كه 
درون اين جمعيت خشــمگين راه مي روم، تصويربرداري كند. در اين هنگام 
»جان« با نگاهي آشــفته رو به جمعيت به من گفت: »واقعا فكر مي كنم كه 
الان موقعش نيست اين كار را انجام دهي.« اما من يادم بود كه قبلا يك 
خبرنگار آمريكايي نظير چنين كاري را انجام داده است. 
به همين خاطر به دل جمعيت زدم و به آنها پيوستم؛ 
لبخند مي زدم و به آنها توضيح مي دادم كه من يك 

انگليسي ام! آنها هم راه را براي من باز مي كردند، به من دست مي دادند و اداي 
احترام مي كردند!«

  اصفهان نيمه بهتر جهان است
گزارشگر تخصصي سفر و گردشــگري روزنامه »ديلي تلگراف« انگليس كه 
يكي از روزنامه هاي تيراژ بالا و پر مخاطب در اروپا محسوب مي شود خطاب 
به گردشگران سرتاسر جهان، به ويژه گردشــگران اروپايي و حتي انگليسي، 
كه ســال ها با پيام هشدار ســفر به ايران از ســوي وزارت امور خارجه خود 
مواجه بوده اند، مي نويســد: »اگر يك روز عصر را در گوشــه و كنار اصفهان 
سپري كنيد، شهر بي نظير و بي رقيب شــاه عباس و زاينده رود با نمايي دور 
از تپه هاي بنفش رنگ زاگرس در زير نور غروب آفتاب، بزرگ ترين مشــكل 
تان تنها »نه« گفتن به مــردم مهرباني خواهد بود كــه در پارك ها و باغ ها 
 بساط پيك نيك شــان را پهن كرده اند و مدام از شــما دعوت مي كنند كه به 
آنها بپيونديد.«او در بخش ديگــري از گزارش خــود در وصف اصفهان كه 
يكي از پر بازديدكننده ترين شــهرهاي ايران محســوب مي شــود، نوشته 
اســت: ايراني ها مي گوينــد »اصفهان، نصــف جهان«؛ وقتي شــما هم در 
اين شــهر باشــيد و در حياط هتل عباســي بنشــينيد و چاي بنوشيد آن 
 وقت فكر مي كنم كه شــما هم قبول كنيــد و بگوييد كه »بلــه اما اصفهان

 آن نيمه بهتر دنياست.«

فضای جهانی برای سفر به ایران مثبت است

تصوير چشم نواز گردشگري در قاب دولت يازدهم

گزارش از دو روستا كه مكان آدمك هاي سنگي هستند

ورديج و واريش؛ بهشت گمشده اي نزديك تهران
اين روزها با افزايش و گســترش روزافزون آلودگي هوا در 
شــهرهاي بزرگ، بيش از پيش نياز است از زندگي شهري 
و هواي آلوده آن هرچند كوتاه دور شــد و قدم در طبيعت 
پاك روستا گذاشــت؛ جايي كه بشود آسمان آبي را تماشا 
كرد و با خيال آســوده نفس  عميق كشيد تا ريه ها از هواي 
پاك و باطراوت پر شود. اگر دنبال چنين جايي مي گرديد، روستاهاي ورديج 
و واريش در دل كوه هاي شــمال غرب تهران، جايي است كه بايد بار سفر را 
بســت و در يك روز آخر هفته به همراه خانواده يا دوستان، راهي آنجا شد. 
در غربي ترين نقطه شــهر تهران و در امتداد جاده اي كوهستاني و پيچ در 
پيچ، دو روســتاي كوچك و آرام در دل كوه هاي البرز مياني قرار گرفته اند 
به نام های ورديج و واريش. روســتاهايي كه فارغ از همهمه و شلوغي شهر 
تهران، ساكت و آرام در دل كوهســتان البرز جاخوش كرده  اند. دسترسي 
به اين روســتاها از طريق اتوبان تهران-كرج و از بالاي وردآورد امكان پذير 
است. از بالاي محله وردآورد، جاده اي آسفالته و پيچ در پيچ به سبك و سياق 
جاده امامزاده داود، در امتداد رودخانه و دره اي عميق به روســتاي ورديج و 
پس از آن به واريش منتهي مي شود. بهترين زمان براي بازديد از اين منطقه 
فصل بهار، خصوصا ارديبهشت اســت چراكه در اين موقع از سال، باغ هاي 
ورديج و واريش با شــكوفه هاي زيباي گيلاس و آلبالو يكدست سفيدپوش 
شــده و مناظري بديع از طبيعت دلنشــين بهار را به نمايــش مي گذارند. 
 ارتفاع روستاي ورديج از ســطح دريا يك هزار و 850 متر و ارتفاع روستاي 

واريش، 2 هزار و 250 متر است. 

  ورديج؛ روستاي آدمك  هاي سنگي!
وارد جاده ورديج و واريش كه مي شويد، پس از حدود 12 كيلومتر رانندگي در 
پيچ و خم جاده، به ورودي روســتاي ورديج در سمت راست جاده مي رسيد. 
تابلويي با عنوان »خيابان شــهيد ورديجي« نشــانه ورودي روستاست. 
روســتا به جاده نزديك اســت و حدود 500 متر پايين تر قرار دارد. اگر در 
بهار- فصل رويش شــكوفه هاي گيلاس- به اين منطقه برويد، در نخستين 
نگاه، مجذوب زيبايي و آرامش روســتا در انبوهي از باغ ها و شــكوفه هاي 
گيلاس مي شــويد. طراوت و آرامش ورديج در اين فصل هــر بيننده ای  را 
وسوسه مي كند كه سري به روســتا زده و زيبايي هاي آن  را از نزديك لمس 
كند. در اطــراف ورديج مي توانيــد ديدني ترين تابلوهاي سنگ تراشــي 
طبيعت را مشــاهده كنيد. روســتايي كه در اطراف آن، هنرنمايي طبيعت 
در فرسايش ســنگ ها و خلق مجسمه هاي بادســاخته به چشم مي خورد. 
اشكالي كه بيش از هر چيز جمجمه انسان و بدن جانوران وحشي را برايتان 
تداعي خواهند كرد. اينجا قلمرو فرمانروايي آدمك هاي ســنگي اســت 
 و به عقيده خيلي ها شــاهكاري از طبيعت اســت. يــك نگارخانه طبيعي 

و مسحوركننده! 

  پيش به سوي واريش
پس از ورديج، با پشت سر گذاردن چند پيچ تند و پرشيب، حدود 4 كيلومتر 
بالاتر در نهايت به انتهاي راه و روستاي واريش مي رسيد؛ روستايي كوچك و 
آرام در دل طبيعت بكر كه دور تا دور آن  را كوه ها احاطه كرده اند. بافت روستا 
تقريبا مجتمع است و از ساخت و ســاز- به آن شدت كه در ساير روستاهاي 
اطراف تهران به چشم مي آيد- خبري نيست. به گفته اهالي، جمعيت واريش 
در فصول گرم سال به حدود 40 خانوار مي رسد اما در زمستان اين جمعيت به 
كمتر از 15 خانوار- كه جمعيت ثابت روستا هستند- تقليل مي يابد. روستاي 
واريش از باغ هاي گيلاس زيادي برخوردار نيست اما همان باغ هاي نه چندان 
وسيع، در بهار و تابستان جلوه و طراوت خاصي به طبيعت كوهستاني روستا 
مي بخشد. آب آشاميدني روســتا از چشمه هاي بالادست تامين مي شود كه 
توسط لوله به روستا منتقل شده است. بنا به گفته بوميان محلی در تابستان و 
زمستان، روستا با كمبود و مشكل تامين آب آشاميدني مواجه است. چشمه 
آبي هم در پايين روستا و در مجاورت دره قرار دارد كه در فصول پرآب مي توان 

از آن بهره برد. روســتاي واريش چندان بزرگ نيســت و بافت آن تقريبا 
به طور كامل، جديد و نوساز اســت اما اگر در زمستان خصوصا روزهايي 

كه تازه برف باريده باشــد، به واريش برويد، كوچه هاي خلوت و آرام 
واريش، آرامش وصف ناپذيري را به شــما هديه مي كنند كه شايد 
روزها و ماه ها در جست وجويش بوده ايد؛ آرامشي كه محال است 
بتوانيد در كوچه و خيابان هاي شهر آن را بيابيد. اگر در زمستان 
عازم واريش شويد، لذت قدم گذاشتن روي برف هاي پا نخورده 
در كوچه هاي خلوت واريش، حس دلپذيري اســت كه شــايد 
 در يك صبح دل انگيز زمســتاني نصيب شما شود، آنچنان كه 

ما تجربه كرديم. 
اگر اهل كوهنوردي يا پياده روي هســتيد روستاي واريش 
يكي از مســيرهاي صعود به قله پهنه ســار )پهنه حصار يا 
گندم چال( به ارتفاع 3 هزار و 400 متر اســت. مسير صعود 
به قله، از بالاي روســتا و از طريق جاده اي است كه در جهت 
شــمال شــرق امتداد دارد. اين جاده در حدود نيم ساعت 
با شيب ملايم ارتفاع مي گيرد و ســپس در ادامه با يك راه 
پاكوب به سمت ارتفاعات پهنه سار امتداد مي يابد. اگر اهل 
پياده روي و قدم زدن در مســير هاي بكر و خلوت هستيد، 
اين جاده گزينه خوبي براي تجربه يك پياده روي دلچسب 
و سبك براي شــما خواهد بود. با توجه به هموار بودن راه و 
شيب نســبتا ملايم آن، اين برنامه در قالب يك پياده روي 
خانوادگي نيز قابل اجراست. با ادامه مسير )پس از حدود يك 
ساعت پياده روي از روستا( به دشت كوچكي مي رسيد كه در 
بهار و تابستان سرسبز و در زمستان ها يكدست سفيدپوش 

است. ارتفاع متوسط اين دشت از سطح دريا حدود 2 هزار و 500 متر و اختلاف 
 ارتفاع آن با روســتا 250 متر است. اهالي به اين  دشــت و محدوده آن، سر

چشمه مي گويند.

  هزينه تور ورديج و  واريش
تور يك روزه منطقه ورديج به همراه بازديد 

از ســنگ هاي آذريــن و كو هپيمايي 
سبك از روســتاي واريش تا دشت 
پهنه ســار اســت. هزينه براي هر 
نفــر 50 هــزار تومان و شــامل 
 هزينه رفت و برگشــت، صبحانه 

و ناهار است. 
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اصناف

با اســتفاده از ظرفيت هــاي مثال زدني 
اصناف، بايد به توسعه بنگاه هاي كوچك 
توليدي پرداخت چرا كه اين رويه كمك 
بسزايي در ايجاد اشتغال پايدار خواهد 

كرد. 
عضو هيات رئيســه اتاق اصناف ايران با اعــام اين مطلب افزود: 
اصناف سهم پررنگي در توليد ناخالص ملي دارند و اگر دولتمردان 
و نماينــدگان مجلس به عنــوان بالاترين نهاد هــاي قانون گذار 
كشور، مساعدت هاي لازم را با اتاق داشــته باشند، مي توانيم در 
بحث بهبود شــرايط اقتصادي منشــأ اثرات مثبت باشيم. مجيد 
شجاع در گفت وگو با »كســب و كار« گفت: اصناف بايد در كانون 
تصميم گيري هاي اقتصادي كشور قرار بگيرند. بسترسازي براي 
حضور در نهادهاي اجتماعي به ويژه در شــوراي شهر و روستا با 
توجه به ارتباطــات نزديكي كه اصناف با عامه مــردم دارند، كار 

سخت و دشواري نيست. 
وي با اشــاره به اهداف اتاق اصناف براي حضوري موثر در حوزه هاي 
اقتصادي، فرهنگي، اجتماعي و سياسي، تصريح كرد: اتاق اصناف به 
دنبال عملكردي ايده آل از خود اســت و بايد شرايطي فراهم شود تا 
اصناف در زمينه ورود در بحث تصميم گيري و تصميم ســازي هاي 
اقتصادي حق راي داشته باشند. عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران، 
حمايت از بخش توليد، ورود بــه بازارهاي جهاني و عملكرد مطلوب 
در زمينه صادرات را جزو اهداف اتاق نام برد و اظهار داشت: به دنبال 
اصاح موانع قانوني و ســهولت ورود به بازارهاي جهاني همبستگي 
ميان اتاق هاي اصناف، بازرگاني و تعاون را مي طلبد و اين اتاق آمادگي 
دارد تا با استفاده از توانمندي هاي خود كمك شاياني در اين عرصه 

داشته باشد. 

هيچگاه نظرات اصناف در شيوه اجراي قوانين مالياتي 
اعمال نشد 

شــجاع با اعام اينكه ماده 71 قانون نظام صنفي اجرايي نخواهد 
شد مگر اينكه ماده 121 برنامه توسعه پنجم مبني بر اينكه سامانه 
فروشگاهي را براي تمام مشمولان مهيا كنيم، اعام كرد: متاسفانه 
در بحث قانون هاي مالياتــي، نقطه نظرات اصناف هيچگاه اعمال 
نشده است و اعتقاد داريم در زمينه ماليات بر ارزش افزوده و ماليات 
مستقيم بايد از نظرات كارشناسي جامعه اصناف استفاده شود. وي 
با بيان اينكه اصناف مخالف پرداخت ماليات نيستند و تنها با شيوه 
اجراي آن مشكل دارند، عنوان كرد: به عنوان نماينده اصناف در 

جلسات متعدد كه با مســئولان ذيربط براي اصاح قانون ماليات 
بر ارزش افزوده، ماليات هاي مستقيم و همچنين شيوه استفاده از 
صندوق مكانيزه فروش در واحدهاي صنفي برگزار شــد، شركت 
كرديم و نقطه نظرات خود را اعام كرديم. عضو هيات رئيسه اتاق 

اصناف ايران با اشاره به نقاط قوت اتاق اصناف ايران، اظهار داشت: 
به لحاظ اينكه تنها قشري هستيم كه بيشترين ارتباط را با عامه 
مردم داريم، به دنبال برقراري انسجام دروني ميان اصناف براي به 

اثبات رساندن موضوع   مشتري مداري هستيم. 

واگذاري تمام امور به خود اصناف 
مجيد شجاع اظهار داشت: اتاق اصناف خواستار واگذاري تمام امور 
به خود است و بايد شرايطي فراهم شود كه ديگر به چشم نهادي 
كه تنها جنبه مشورتي براي مسئولان داشته باشد، ديده نشويم. 

عضو داوطلب دور جديد انتخابات هيات رئيسه اتاق اصناف ايران با 
ابراز اميدواري از بهبود شرايط اقتصادي كشور در آينده اي نزديك، 
اظهار داشت: هرگاه كه مسئوليت ها به خود اصناف واگذار شد، اين 

نهاد به خوبي از عهده امور برآمد. 

عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران در گفت وگو با »كسب و كار« عنوان كرد

توسعه بنگاه هاي كوچك، براي ايجاد اشتغال  پايدار

وقتي پاي صحبت هاي جامعه اصناف 
مي نشينيم، معمولا محور صحبت هاي 
آنها پيرامون اداره اقتصاد كشور توسط 
بخش خصوصي اســت و بــه اعتقاد 
خودشان براي اين ادعا دلايل مناسبي 

را هم ارائه مي دهند. 
ايجاد اشــتغال، ســهم 25 درصدي در توليد ناخالص ملي، 
بيشترين ارتباط با مردم، نقش آفريني اصناف در خروج از ركود 
تورمي، ارتزاق يك ســوم از جمعيت كشور از طريق صنوف از 

مهم ترين مواردي محسوب مي شود كه گواه اين ادعاست. 
بدون شك تقويت بخش خصوصي و كاهش قوانين بازدارنده 
براي تشــكلي همچون اصناف كه تعداد اعضاي آن متجاوز از 
سه ميليون نفر است، موجب بهبود فضاي كسب وكار و اقتصاد 
كشور خواهد شد و دولت بايد اين قشر را با توجه به ظرفيت هاي 
مناسب آن، منشأ اثرات مثبت در رويدادهاي اقتصادي بداند. 
گســترش دامنه فعاليت بخش خصوصي با توجــه به اينكه 
هزينه اي كه براي دولت ندارند، اصاح قوانيني در قانون نظام 
صنفي را مي طلبد كه عاوه بر خواسته هيات رئيسه منتخب 
اتاق اصناف ايران درباره بازنگــري در آن، دولت به اين نتيجه 
رســيده اســت كه توجه جدي به بخش خصوصــي از جمله 
بنگاه هاي كوچك و متوســط اقتصادي، مي تواند وابستگي به 
نفت و دولتي بودن اقتصاد را كمرنگ تر كرده و كمك كند تا در 
مسير اجراي سياست هاي اقتصاد مقاومتي موفق تر عمل كنيم. 

اقتصاد كشور بايد توسط بخش خصوصي اداره شود
نماينده شهرستان لاهيجان استان گيان در اتاق اصناف ايران 
گفت: براي خروج از ركود اقتصاد كشور بايد به بخش خصوصي 

واگذار شود. 
يوســف اكبري پور افزود: اگر اقتصاد كشور به بخش خصوصي 
واگذار  شــود، نتيجــه مطلوبــي از آن گرفته مي شــود. بايد 
مسئوليت ها و مســير كارهاي اتاق اصناف از ارگان هاي ديگر 

تفكيك شود و از چند بخشي كردن كار جلوگيري شود. 
وي با بيان اينكه نخســتين دغدغه، ثبات اصناف و بازار است، 
اضافه كرد: اكنون اتاق هاي اصناف سراسر كشور به لحاظ تامين 

منابع مالي و به لحاظ اقتصادي وضعيت مطلوبي ندارند. 
اكبري پور تصريح كرد: بايد كارگروه هاي تخصصي تشكيل و 
استان به استان مشخص شــود و هر استان با برنامه ريزي نرخ 
مبدا و مقصد كالاها را اعام كند و يكسان ســازي در مناطق 
مختلف صــورت بگيــرد؛ در اين صورت كنتــرل قيمت ها به 

سهولت انجام خواهد شد. 
وي خاطرنشان كرد: مصوبات گذشــته بايد جمع بندي شده 
و خروجي آن مشــخص شــود. انتظار از هيات رئيســه اين 
اســت كه قانون نظام صنفي بازنگري شــود و دوم اينكه اگر 
رئيس اتاق اصناف فقط دو دوره باشــد و بعد از دو دوره كنار 
برود، شــيرازه كار به هم مي ريزد و بايد مسئولان اتاق اصناف 
 ايران اين موضوع را به صحن علنــي مجلس ببرند تا قانون آن 

بازنگري شود. 

اصناف تاثير زيادي در اقتصاد كشور دارند
نماينده استان فارس در اتاق اصناف ايران درباره نقش اصناف 
در پيشبرد اهداف اقتصادي اظهار داشت: اصناف تاثير زيادي 
در اقتصاد كشــور دارند و اتاق مي تواند در بسياري از مسائل 
اقتصادي گره گشا باشد به ويژه در ايجاد بنگاه هاي زودبازده كه 

بايد در اين زمينه تعامات لازم شكل بگيرد.  وي اضافه كرد: 
تعامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت مي تواند راهگشــاي 
خوبي در جهت حل مشــكات اقتصادي كشــور باشد چون 
زيربناي هر كشــوري هميــن بنگاه هاي اقتصــادي كوچك 
زودبازده هستند و اگر در جهت رفع مشكاتشان گام برداشته 

شود مطمئنا هم در زمينه اشــتغال و توليد مشكات مرتفع 
خواهد شد.  كشــاورز تصريح كرد: هيات رئيسه اتاق اصناف 
ايران بايــد به دنبال تعامات تنگاتنگ باشــند تــا در زمينه 
تصميم گيري ها با توجه به اينكه راي گيري مي شــود، نظرات 
نزديك به هم باشند و با دستگاه هاي وزارتخانه و مجلس ارتباط 

داشته باشند.  وي خاطرنشــان كرد: تشكيل كميسيون هاي 
تخصصي چه در سطح استان و چه در سطح كشور ضروري است 
و بايد اقتدار كميسيون ها حفظ شود و اگر تشكيل كميسيون ها 
و جلسات آن به شكل منظم باشد، اتاق اصناف پيشرفت قابل 

توجهي خواهد داشت. 

گزارش »كسب وكار« از تاثير بنگاه هاي كوچك در اقتصاد كشور

نجات از بحران اقتصادي توجه به بخش خصوصي را مي طلبد
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

حتما شما هم در زندگي تان با افرادي روبه رو شده ايد كه مدام از زمين و زمان شكايت مي كنند و عبارات نااميدكننده 
بر زبان مي آورند. اين افراد منفي باف معمولا دنيا را سياه و كسب وكارشان را رو به نابودي و فنا مي بينند، براي همين 
هم هيچ وقت نمي توانند مسير موفقيت را طي كنند.  در اين مقاله از ۶ جمله خطرناكي صحبت مي كنيم كه سعي 
كنيد همين امروز با آنها خداحافظي كنيد و از حافظه تان هم پاكش كنيد. بر زبان آوردن جملات الهام بخش نه تنها 
مي تواند هدايتگر شما در مسير كار و زندگي تان باشد، بلكه مي تواند كمك تمام كائنات را براي تحقق آرزوهاي تان 

بطلبد. با ما همراه باشيد. 

جمله اول: »واي، ديگه همه روزم خراب شد.«
فاجعه سازي اين است كه يك موقعيت نه چندان مثبت را در نظر گرفته و تاثيرات آن را به همه چيز تعميم داده و به 
صورت اغراق آميزي جلوه دهيم. اين موقعيت مي تواند چيزي باشد به بي اهميتي سردشدن چاي و شما هم اجازه 

مي دهيد اين قضيه بلايي سر شما بياورد كه پيشگويي تان درست از آب در بيايد و همه روزتان خراب شود. 

جمله دوم: »من واقعا در اين كار افتضاحم.«
مطمئنا هر كسي با بعضي چيزها مشكل دارد اما وقتي شرايط را طوري تصوير مي كنيد كه »واقعا افتضاح« هستيد، 
در واقع به خودتان اجازه نمي دهيد كه آن را آزمايش كنيد، شايد واقعا به آن بدي هم كه خودتان مي گوييد، نيستيد.

شايد يك وظيفه يا كار، آن طور كه شما مي خواستيد انجام نشود اما اين نبايد به معناي پايان دنيا محسوب شود. 
مي توانيد يك قدم به عقب برداريد، روي كارهايي كه به خوبي انجام مي دهيد، تمركز كنيد و دوباره شروع كنيد. 
هرگز كسي نگفته كه جاده موفقيت يك خط صاف است؛ در ضمن شايد ديگران هم كارها را به آن آساني كه شما 

فكر مي كنيد، انجام نمي دهند. 

جمله سوم: »من هميشه يك مشكلي دارم.«
هيچ كس »هميشه« در سختي و سربالايي نيست اما فكركردن به آن، بدين معني است كه 

مانند آن عمل مي كنيد و عمل مانند آن، در حقيقت انگي روي شما مي زند كه ديگر 
هيچ كس دوست ندارد دوروبرتان باشد اما مي توانيد اين وضعيت را تغيير 

دهيد. 
حتما شما هم در زندگي تان با افرادي روبه رو شده ايد كه مدام 

از زمين و زمان شكايت مي كنند و عبارات نااميدكننده بر 
زبان مي آورند. اين افراد منفي باف معمولا دنيا را سياه 

و كسب وكارشان را رو به نابودي و فنا مي بينند، 
براي همين هم هيچ وقت نمي توانند مسير 

موفقيت را طي كنند. 
در ايــن مقالــه از ۶ جمله 

خطرناكــي صحبــت 
مي كنيم كه ســعي 
كنيد همين امروز با 

آنها خداحافظي كنيد و از حافظه تان هم پاكش كنيد. بر زبان آوردن جملات الهام بخش نه تنها مي تواند هدايتگر شما 
در مسير كار و زندگي تان باشد، بلكه مي تواند كمك تمام كائنات را براي تحقق آرزوهاي تان بطلبد. با ما همراه باشيد. 

 جمله چهارم: »غيرممكنه.«
همه ما اين عبارت را استفاده كرده ايم، نه؟ اما چيزهاي بسيار اندكي وجود دارند كه واقعا غيرممكن باشند، مگر 
اينكه خودتان را متقاعد كنيد اين طور نيست. به جاي آن، فكر كنيد چرا چيزي نه تنها مي تواند ممكن باشد، بلكه 

بايد محتمل هم باشد. 
ديدگاهي مثل اين، تنها چيزي كه به ارمغان مي آورد، منفي بافي است. اصلا چرا خودتان را به زحمت مي اندازيد 
تا كاري را انجام دهيد كه از قبل محكومش كرده ايد به شكست. به دام اين تله ذهني نيفتيد. هر چيزي كه هست، 

ارزش تلاش را دارد. شايد نتيجه، به طرز شگفت انگيزي غافلگيرتان كند. 

جمله پنجم: »قدر كارهاي من را نمي دانند.«
شايد كارهايي كه انجام مي دهيد، بيش از آنچه خودتان خبر داريد، مورد قدرداني قرار مي گيرند اما به هر دليلي، آن 
را نمي بينيد يا نمي شنويد. به جاي آنكه خود را متقاعد كنيد تلاش هاي تان براي هيچ است، مي توانيد از شخصي 
بازخورد فعاليت هاي تان را بپرسيد. آنها متوجه شما مي شوند و اين اميدواري وجود دارد كه از ابتكارهاي تان قدرداني 

هم بكنند. 

جمله ششم: »من كاملا تنها هستم و هرگز كسي همراهم نيست.«
شايد بعضي وقت ها اينگونه به نظر برسد اما مسلما نمي خواهيد اين موضوع به ســدي ديگر در مقابل رسيدن 
خواسته هاي تان تبديل شود. داشتن نگرش ضعيف، تنها در يك زمينه موفق است و آن هم دورنگه داشتن ما از 
آدم هاست، به ويژه آنهايي كه مي توانند ما را در يافتن راهي به سوي موفقيت كمك كنند. وقتي خود را در موقعيتي 
قرار مي دهيد كه فكر مي كنيد اشتباه است، معلوم است كه ديگران شما را تنها با موقعيت هاي منفي مي شناسند. 
بدتر اينكه، اهميت خودتان را هم كاهش مي دهيد. به جاي آن، به دنبال راه هايي باشيد كه باعث شوند شما هم 
بخشي از راه حل شويد. اگر يك دوست مي خواهيد، بايد يك دوست باشيد. حركت 
كنيد. اگر نياز داريد، كمك بخواهيد. منفي بافي در سر راه مان قرار مي گيرد، 
ملكه ذهن مان مي شــود و ما را از اهداف مان منحرف مي كند. ما را 
متقاعد مي كند كه دليلي براي تلاش وجود ندارد زيرا احتمالا به 
هر حال شكست خواهيم خورد. همگي ما چنين احساساتي 
را تجربه كرده ايم اما فراموش كرده ايم كه شكست، عنصر 
مهمي براي موفقيت است. به ما مي آموزد كه چه چيزي 
موثر اســت و چه چيزي بي اثر. به مــا مي آموزد كه 
هرگز هيچ چيز ارزشــمندي، به راحتي به دست 
نمي آيد. شما قدرت اين را داريد كه نگرش تان 
را تغيير دهيد. تلاش كنيــد از اينها و ديگر 
گفته هاي مخرب اجتنــاب كنيد. مثبت 
 باشيد تا چيزهاي مثبت براي تان اتفاق 

بيفتند.

۶ جمله خطرناك آدم هاي ناموفق

پيري با مغز چه مي كند؟
خبر

چرا شركت تان به شخصيت 
ديجيتالي نياز دارد؟

عرضه يك برند در گذشــته از طريق جلســات 
حضوري با كارشناسان فروش، پيام هاي بازرگاني 
تلويزيوني و به طور بالقوه اگر سازماني بودجه آن را 
داشت، از طريق تبليغات انجام مي شد. اين عموما 
به معني مواجهه كمتر با برندها، شناخت يك يا 
تعداد محدودي از برندها توســط هر فرد و قطعا 
آگاهي بســيار كمتري ازهمه برندهاي فعال در 
يك زمينه به استثنای چند برند برتر آن است اما 
امروز كاملا متفاوت است. آدم ها به صورت برخط 
با برندها ارتباط برقرار مي كنند. آنها براي اين كار 
نيازهاي شان را جستجو مي كنند و شركت هايي 
را پيدا مي كنند كه در آن حيطه در دنياي برخط 
صاحب اعتبار هستند. كاربران به دنبال اين هستند 
كه با يك برند ارتباط برقرار كنند و شركت هايي 
را پيدا كنند كه باورهايي مشــابه را به اشــتراك 

مي گذارند و راه حل هاي مناسب ارائه مي كنند. 
آدم ها وقتــي تخصص و مهارت يك شــركت را 
در حيطه اصليش مي بينند، بــه آن برند جذب 
مي شوند تا  ســازوكار دروني آن را كشف كنند. 
محتوا را در وبلاگ ها، ويدئوها، همايش هاي برخط 

و رويداد هاي زنده مي خوانند. 

شخصيت ديجيتالي چيست؟  
شخصيت ديجيتالي پيچيده تر از چيزي نيست كه 
به نظر مي رسد و آن يعني محتواي برخط برندتان 
چگونه  سازوكار دروني سازمان تان را نشان مي دهد. 
اگر شما مانند من باشيد، باور داريد برند يك انسان 
است و اينكه آن برند توسط آدم هاي پشت آن اجرا 
و هدايت مي شود و تاييدكننده اين واقعيت است. 
اگر آن آدم ها را حذف كنيد، برند هم با آنها حذف 

مي شود. 
بنابراين حضور برخط شما حرف هاي زيادي درباره 
شركت تان مي گويد. مخاطبان را به داخل دعوت 
مي كند، آموزش مي دهد، اطلاع رساني مي كند و به 
اشتراك مي گذارد. شايد جالب، طعنه آميز  يا جدي 
باشــد اما به هر حال معرف شماست. شخصيت 
ديجيتالي ســازمان مان مي گويد ما چه كســي 
هستيم، چه كاري انجام مي دهيم و از همه مهم تر 

چرا آن كار را انجام مي دهيم. 

اورژانس کسب و کار مهارت

۱( مقام و موقعيت شغلي خود را موهبتي از طرف خداوند و فرصتي براي خدمت 
بيشتر به مردم بدانيد. مبادا آن را وسيله اي براي ارضای مقاصد شخصي و خانوادگي 

خود بدانيد. 
۲( بيش از هر چيز و در درجه اول به مسائل اساسي توجه كنيد. 
اين موضوع را هميشه به ياد داشــته باشيد كه مقام و منزلت 

انسان ها از اشيا و پديده هاي بي جان بيشتر است. امروزه مديريت 
موفق و پويا، مديريت بر نيروهاي انساني است. 

۳( همواره در ذهن خود ايده هاي بزرگ بپرورانيد و به افق هاي 
دور بنگريد. به طور مرتب اهــداف خود را مرور 
كنيد و از خود بپرســيد كه براي چه مقصودي 

تلاش مي كنيد. 
۴( از نيروي عقل خود كمك بگيريد و متفكر باشيد. 

با كسب موفقيت ها، مغرور نشويد و با تجربه كردن 

شكست ها از ميدان به در نرويد و درگرداب نا اميدي ها نيفتيد. بهترين راه حل را 
براي رفع مشكل انتخاب كنيد و براي به ثمر رساندن آن تلاش كنيد. بديهي است 
در اين راه، بايد از خود شكيبايي نشان دهيد و چون كوه مستحكم و استوار باشيد. 
۵( كاري را كــه خــود شــما نيــز تمايلي بــه انجامــش نداريد، 
 با زور به ديگران نســپاريد. بــراي درك ديگران، همــواره خود را 

به جاي آنان قرار دهيد. 
۶( شــنونده منطق و اســتدلال ديگران باشيد. سعي 
 كنيد تــلاش همــه افــراد را در جهت حل مســائل، 

در نظر بگيريد. 
۷( به جاي بزرگ كردن مشــكلات و تنگناها، 
به راه حــل آنها توجه كنيــد. تجزيه و تحليل 
 همه راه حل ها و سپس انتخاب بهترين راه حل،

راه گشا و حلال مشكلات است. 

7 رمز مديريت مبتكر و  پويا

درس هاي رابينز:  اعتقاد به آرزوها
همه ما رويا ها و آرزوهايــي داريم. همه ما در 
اعماق روح خود مي خواهيم باور كنيم كه داراي 
موهبت خاصي هســتيم، مي توانيم تغيير و 
تفاوتي ايجاد كنيم، مي توانيم به طريق خاصي 
در ديگران نفوذ كنيم و مي توانيم جهان فعلي را 
به صورت دنياي بهتري در آوريم. آرزوي شما 
چيست؟ شايد رويايي است كه آن را فراموش 
كرده ايد يا در شرف زوال و نابودي است. اگر آرزوي شما عملي مي شد، وضع امروزي 
شما چگونه بود؟اكنون چند لحظه وقت صرف كنيد و در رويا و آرزوي خود فرو برويد 
و ببينيد خواسته واقعي شما در زندگي چيست؟ كارهايي كه گاه به گاه انجام مي دهيم، 
ملاك نيستند، بلكه اعمال دائمي ما هستند كه نقش تعيين كننده دارند. پدر همه 
اعمال ما كدام اســت؟ چه عملي در نهايت، تعيين كننده شخصيت و راه زندگاني 
ماست؟ پاسخ اين پرسش در كلمه تصميم نهفته است. در لحظات تصميم گيري است 
كه سرنوشت ما رقم زده مي شود. من بيش از هر چيز، اعتقاد دارم كه آنچه سرنوشت 
ما را تعيين مي كند، شرايط زندگي مان نيست، بلكه تصميم هاي ماست. چه كسي 
باور مي كرد كه ايمان مردي آرام و بي ادعا )حقوقداني كه به اصل مسالمت معتقد بود( 
چنان قدرتي داشته باشد كه امپراتوري وسيعي را واژگون كند؟ تصميم مهاتما گاندي 
و اعتقاد او به اينكه بدون توسل به خشونت مي توان به مردم هند كمك كرد تا دوباره 
زمام كشور خود را به دست گيرند، سبب يك رشته وقايع زنجيره اي غيرمنتظره شد. 
ببينيد يك تصميم كه به موقع و با ايمان كامل به آن عمل مي شود، چه نيرويي دارد. 
هنگامي كه خيلي ها اين كار را رويايي غيرممكن تصور مي كردند، استقامت و پايبندي 
گاندي به تصميمي كه گرفته بود، آن رويا را به واقعيتي غيرقابل انكار مبدل كرد. نكته آن 
است كه خود را متعهد كنيم، به طوري كه نتوانيم از تصميم خود برگرديم. اگر شما همين 
اندازه شور و شوق، ايمان و عمل در خود سراغ داشتيد كه بتوانيد حركتي توقف ناپذير 
را به وجود آوريد، دست به چه اقداماتي مي زديد؟ در درون هر يك از ما منابع نيروي 
عظيمي به وديعه نهاده شده است كه مي تواند ما را به تمامي آرزوهاي خود و حتي به 
چيزي بيش از آن برساند. يك تصميم، مي تواند دريچه هاي بسياري را به روي ما باز كند 
و شادماني يا غم، سعادت يا بي نوايي، با هم بودن يا انزوا، عمر طولاني يا مرگ زودرس را 
به ارمغان آورد. از شما مي خواهم كه همين امروز، تصميمي بگيريد كه بلافاصله موجب 
دگرگوني يا بهبود كيفيت زندگي تان شود. كاري كه به تعويق انداخته ايد را انجام دهيد. 
مهارت تازه اي فرا بگيريد. با دلسوزي و احترام بيشتري نسبت به ديگران رفتار كنيد.
يا به كسي كه چند سال است با او صحبت نكرده ايد، تلفن كنيد. فقط بدانيد كه همه 
تصميم ها داراي پيامد هايي هستند. حتي اگر هيچ تصميمي نگيريد، اين خود نوعي 
تصميم است. در گذشته، چه تصميم هايي گرفته، يا نگرفته ايد كه بر زندگي امروزي 
شما تاثير شديدي داشته است؟ در سال ۱9۵۵ خانم روزاپاركس تصميم گرفت كه از 
يك قانون غيرعادلانه و مبتني بر تبعيض نژادي سرپيچي كند. وي از اينكه در اتوبوس، 
جاي خود را به سفيد پوستي واگذارد، امتناع كرد و اين عمل او، نتايجي به بار آورد كه در 
آن لحظه به ذهنش خطور نمي كرد. آيا قصد او اين بود كه ساختار اجتماع را دگرگون 
سازد؟ قصد او هر چه بود، پايبندي وي به معيارهاي عالي تر زندگي، او را به انجام اين 
عمل واداشت. اگر معيارهايي را كه داريد، بالا ببريد و تصميم واقعي بگيريد كه براساس 
آن معيارها زندگي كنيد چه تغييرات شگرفي ايجاد خواهد شد؟ همه ما، داستان زندگي 
افرادي را شنيده ايم كه با وجود محدوديت  هاي شرايط، دست به كاري شگرف زده و به 

صورت نمونه هايي از نيروي بي كران روح انسان در آمده اند.  

 آبگوشت گياهي وگان 
  نسرين مرادی- فعال محيط زيست

پروتئين بافت دار گياهي ســويا )درشت(: 
۵-۴ تكه

نخود: يك پيمانه
لوبيا سفيد: يك پيمانه

پياز: يك عدد
گوجه فرنگي تازه: ۸ عدد

سيب زميني: ۲ عدد
ليمو عماني: ۲ عدد

نمك، فلفل، زردچوبه: به مقدار نياز
روغن گياهي: به مقدار لازم

آب: به مقدار لازم
طرز تهيه: ابتدا پياز نگيني شده را در روغن كمی تفت داده و پروتئين گياهي را اضافه 
می كنيم و تفت مي دهيم تا كمي طلايي تر شــوند. ســپس نمك، فلفل، زردچوبه و 
گوجه فرنگي هاي تازه خردشــده يا رنده شــده را اضافه كرده و بعد حبوبات از قبل 
خيس خــورده  را می افزاييم. همچنين آب را اضافه مي كنيــم و اجازه مي دهيم كه 
مواد روي حرارت پخته شود. ســيب زميني ها را نيز كمي بعد از پخت به همراه ليمو 
 عماني كه ســوراخ هايی در آن ايجاد كرديم، اضافه مي كنيم و مي گذاريم تا آبگوشت 
گياهي مان خوب جا بيفتد. بعد آب آبگوشت گياهي را جداگانه كه كمي دارچين روي 
آن پاشيده ايم، سرو كرده و بقيه مواد را در صورت دلخواه به صورت كوبيده سرو مي كنيم. 

كباب تابه اي گياهي وگان 
سويا ريز: ۲.۵ پيمانه
پياز متوسط: ۲ عدد

فلفل دلمه اي كوچك: يك عدد
آرد لپه: به ميزان لازم

آرد نخودچي: به ميزان لازم  
آرد جو دوسر: ۱تا۲ قاشق غذاخوری

ادويه مخصوص كباب گياهي: به ميزان لازم
نان جوانه گندم: كمي

عصاره قارچ يا سبزيجات: يك عدد 
زعفران: كمي پودر جايگزين تخم مرغ: به ميزان لازم  

طرز تهيه: همه مواد را كاملا مخلوط و ميكس می كنيم. آنگاه مواد را براي مدت 
كوتاهي در يخچال قرار داده تا به اصطلاح استراحت كند. از مواد مقداری برداشته 
و به شكل دلخواه يا مستطيل شكل كبابي درست كرده و سپس در تابه اي نچسب 
كه از قبل روغن گياهي را در آن به اندازه مناسب داغ كرده ايم، سرخ مي كنيم و با 

گوجه فرنگي تازه، ريحان و سماق تازه، تزئين و همراه پلو ميل مي كنيم. 

راهکار

سلامت

پيري با مغز چه مي كند؟دانشــمندان كانادايي با 
اشاره به مسير جديدي در مراقبت هاي شناختي 
مرتبط با پيري، توانســتند شواهد بيشتري مبني 
بر عملكرد متفاوت مغزهاي افراد پير نســبت به 
مغزهاي افراد جــوان در اجراي تكاليف مشــابه 

حافظه پيدا كنند. 

محققان دانشــگاه تورنتو و موسســه تحقيقاتي 
روتمان دريافتند كه نوجوانان و كهنسالان در زمان 
انجام آزمايشات حافظه، الگوهاي امواج مغزي بسيار 

متفاوتي را نشان مي دادند. 
مغز انسان با گذشت زمان تغيير مي كند اما درك 
كامل اينكه چگونه در ســنين بالا مي توان خاطره 

ساخت و آن را به ياد آورد، به شكل معما باقي مانده 
است. به گفته محققان، اين يافته ها نشان دهنده 
تفاوت هاي متمايزي در فعاليت مغزي يك نســل 
نسبت به نســل ديگر بوده و نقشــه برداري از اين 
تفاوت ها مي تواند دانشمندان را قادر به شناسايي 
روش هاي جديــد براي پيش بيني، تشــخيص و 

غربالگري زوال شناختي كند.  طبق اين يافته ها، 
فعاليت ريتميك درون مغــز از جمله هيپوكامپ 
كه در شكل گيري و بازيابي خاطره نقش داشته يا 
نئوقشر كه شامل ماده خاكستري است و در بينايي، 
شــنوايي، توجه و تفكر ســطح بالا دخيل بوده، با 

افزايش سن تغيير مي كند. 


